
 
Zápis  ze  zasedání  Kolegia  ředitele  dne  5. 1. 2011 

 
Přítomni:  Hanika, Šolcová, Církva, Jiřičný, Aim, Lísal, Růžička, Stanovský, Sýkora, 

Čermák, Punčochář, Ždímal, Fajgar, Jirsová, Strnad, Novák Z., Krejčíková E. 

 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 8.12.2010: bez připomínek 

 
2. Personální záležitosti 
 

Přijetí do pracovního poměru 
 

KUBEŠOVÁ 1.1.2011, nástup do funkce technik na dobu určitou do 31.12.2011, 
úvazek 0,2, mzdové náklady plně hrazeny z grantu, odd. 5 
(Sýkora) 

BRUSTMANN 1.1.2011, nástup do funkce technik na dobu určitou do 30.6.2011, 
úvazek 0,2, mzdové náklady plně hrazeny z grantu, odd. 6 
(Punčochář)

 
Různé 
 
Byly uděleny dodatečné odměny (v prosincových výplatách) z prostředků ústavu všem 
zaměstnancům jako poděkování za úspěšné aktivity v roce 2010. 

 
3. Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

- Hodnocení vědeckých týmů ÚCHP 
 
• Hodnocení výzkumné činnosti pracovišť za období 2005-09 

 
• VVO obdrželi Posudky zahraničních posuzovatelů:  

         Charpentier(F), Lange(D), Markoš(SK), Pohorecki(PL), Sol(E), Uhlig(A) 
 

•  VVO obdrželi Návrh stanoviska Hodnotící komise, předseda Štulík 
 

•  Příprava na prezenční návštěvu Hodnotící komise a posuzovatelů: 
 

- vyjádření VVO (v angl., rozsah cca 1 str.) k posudkům a ke stanovisku: do 15.1.2011 
- prezentace VVO (rozsah cca 10 obr.): do 17.1.2011 
- kontrola úklidu na pracovištích: 24.-25.1.2011; důraz na používání ochranných   
  pomůcek v laboratořích (brýle)! 
- VVO si připraví separáty (kopie) významných publikací a monografií za 2005-2009  
   (viz část A2 podkladů pro hodnocení) 

 
 

- Vědecká činnost  
 
 

Vyšla Interní norma (částka 5/2010): „Stav a východiska vědecké činnosti AV ČR“ 
schválená Akademickým sněmem na svém 37. zasedání dne 14.12.2010. 
 



Návrh kandidátů do hodnotících panelů GA ČR:  
- nově navrhovaní: Izák, Jeřábek, Kaštánek, Schraml 
- znovu navrhovaní: Kuncová, Linek, Šolcová, Uchytil 

   
   Byla otevřena Veřejná diskuze k přípravě 8. RP EU – viz www.msmt.cz, 
  72. Informace o EU výzkumu – www.czelo.cz, 
  Dopis nám. Ministra MŠMT z 21.12.2010 (případné příspěvky mohou být adresovány 

na SŘ, nadezda.witzanova@msmt.cz a list. poštou do 21.1.2011). 
 
Interní termíny pro zprávy GA ČR: 

 - Dílčí zprávy:  12.1.2011 
 -  Závěrečné zprávy: 26.1.2011 

 
Uzavření účtů všech grantových projektů:  7.1.2011 ! 

 
V nutných případech lze čerpat prostředky již z roku 2011. 

 

 
- Různé  
 

Návrhy nových témat pro PGS 2011-15 doručit Ždímalovi do 7.1.2011 
 
Popularizace ÚCHP – ČRo-Sever - „Chemie kolem nás“, „Aerosoly“,  
„Mezinárodní rok chemie 2011“,  termín schůzky 13.1.2011 
 
Schránka vědeckého tajemníka zůstává na svém místě 
 
Provedení  periodické inventarizace majetku ÚCHP AV ČR za rok 2010: 
- porada se všemi členy  dílčích  inventarizační komisí  proběhne dne  13.1.2011  
  v 13 h, klub ÚCHP 
- fyzická inventura zásob a majetku bude provedena 17.1.-31.1.2011 
 
Inventarizace skladových zásob: 
- od 10.1.2011 do 28.1.2011 uzavřen sklad. Pro výjimečné případy bude sklad otevřen 
denně pouze v době od 9-10 h.  Požadavky na objednávky (výjimkou jsou jen důležité 
případy) budou směřovat až po skončení inventury tj. po 31.1.2011. 

 
4. Schválené zahraniční cesty 

 

SCHRAML Bratislava, Slovensko, termín: 27.-28.1.2011, účast na schůzi 
organizačního výboru Magnetic Moments in Central Europe 2011, 
náklady hrazeny z úkolu 581010 

WEIN Nantes, Francie, termín: 14.-20.2.2011, pozvání na universitu Nantes 
v rámci neformální spolupráce, náklady hrazeny z grantu 431050

 
 
 
Zapsal:  Církva  Schválil:  Hanika 



Zápis  ze  zasedání  Kolegia  ředitele  dne  26. 1. 2011 

 
Přítomni:  Hanika, Šolcová, Církva, Jiřičný, Lísal, Růžička, Stanovský, Sýkora, Čermák, 

Ždímal, Jirsová, Fridrich, Novák Z., Krejčíková E. 

 
1. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 5.1.2011: bez připomínek 

 
2. Personální záležitosti 
 

Přijetí do pracovního poměru 
 

RYCHTÁRIKOVÁ 25.1.2011, nástup do funkce odborný pracovník VŠ na dobu 
určitou do 30.6.2011, úvazek 1, odd. 5 (Sýkora) 

 
Změna pracovní smlouvy 

 

ZÁLOHA od 1.1.2011 úvazek 0,5, hlavní školitel Jiřičný, odd. 1 (Jiřičný)
VYCHODILOVÁ od 1.1.2011 úvazek 1, odd. 1 (Jiřičný)

 
Různé 

 

SETNIČKOVÁ 21.1.2011 nástup po rodičovské dovolené, odd. 1 (Jiřičný) 
KMENTOVÁ schválena rodičovská dovolená do 3 let věku dítěte, odd. 3 

(Šolcová)
SOUKUPOVÁ schválena rodičovská dovolená do 2 let věku dítěte, odd. 3 

(Šolcová)
 

Konkurz na uvolněné startovací a služební byty, žádosti na formulářích do 9.2.2011 
 Rozvojová, Praha 6:  2x garsoniéra, 
    1x 2+kk 
 Batličkova, Praha 8:  1x 3+1 
 Davídkova, Praha 8:   1x 3+1 

 
3. Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 

- Hodnocení vědeckých týmů ÚCHP 
 

• Hodnocení výzkumné činnosti pracovišť za období 2005-09 
 

• Účast zahraničních posuzovatelů: 
Lange (D), Markoš (SK), Pohorecki (PL), Uhlig (A) 

 
• Návrh stanoviska Hodnotící komise, předseda Štulík 

 
• Příprava na prezenční návštěvu Hodnotící komise a posuzovatelů: 

 
- vyjádření VVO k posudkům a ke stanovisku: do 15.1.2011 
- prezentace VVO: barevný tisk 10x do 28.1.2011 
- kontrola úklidu na pracovištích: 24.1.2011; důraz na používání ochranných pomůcek  
  v laboratořích (brýle), aparatury v chodu 
- separáty významných publikací a monografií za 2005-09 připraví knihovna (Jirsová) 



 
- Vědecká činnost 

 
Informace o EU výzkumu – viz časopis Echo 6/2010 

- návrh témat 8th RP EU 
- technické kontroly EK, plnění cílů projektů 

 
Cena SHIMADZU 2011 pro mladé vědecké pracovníky do 30 let 
(http://csch-ol.upol.cz/profil/wp-content/uploads/2011/01/Cena_Shimadzu2011.pdf) 

- přihlášky do 30.4.2011 na e-mail (cz@shimadzu.eu.com) Shimadzu Handels 
GmbH organizační složka Praha (www.shimadzu.cz/index.html) 

- cena je udělována ve formě finanční prémie pro nejlepší přihlášenou práci v 
chemii s použitím libovolné instrumentální analýzy 

- práce bude prezentovaná na 63. Sjezdu chemických společností (5.-9.9.2011) 
ve Vysokých Tatrách 

 
Interní termíny pro zprávy GA ČR: 

-  závěrečné zprávy:  do 2.2.2011 
 

- Ekonomické záležitosti 
 

• Novela Zákoníku práce: (od 1.1.2011) 
- zrušeny veškeré ústní dohody, vše nutno formulovat písemně! 
- nutnost čerpat prostředky z projektů průběžně po celý rok 

 
• Financování obědů: 

 

- příspěvek SF    20 Kč 

- příspěvek ÚCHP    31 Kč 

- zaměstnanci a studenti VŠ   21 Kč 

- celková cena    72 Kč 

 
 Na oběd je možno chodit bez ohledu na velikost úvazku. Diplomanti, doktorandi a 

stážisti pracující na ústavu musí nejprve o tomto informovat p. Martincovou. 
 

• Zásady hospodaření v. v. i. v roce 2011 – viz Hromadný dopis 1/2011 člena 
Akademické rady 

 
• Hospodaření ÚCHP AV ČR, v. v. i. v roce 2010 – shrnutí: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ekonomika 1 – náklady 2010 
 

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

160 000

180 000

200 000

ti
s

. K
č

ná
kla

dy

m
at

er
iál

en
er

gie

ply
n,

 vo
da

op
ra

vy

ce
sto

vn
é

slu
žb

y
m

zd
y

po
jiš

tě
ní

od
pis

y

 
 
 
 

Ekonomika 2 – výnosy 2010 
 

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

160 000

180 000

200 000

ti
s

. K
č

vý
no

sy
trž

by

ins
tit

uc
ion

ál
ní

GAAV

AV p
ro

jek
ty

GAČR

Ost
at

ní
 

EU

 
 



Náklady celkem 100% 187 037,46
Průměrné měsíční náklady (kumulativně od poč.r.) 15 586,45

Náklady: osobní 49,62% 92 802,96
věcné 50,38% 94 234,50

Osobní náklady na 1 pracovníka 600,94
Věcné náklady na 1 pracovníka 610,21
Celkové náklady na 1 pracovníka 1 211,15
Energetická náročnost (podíl na celkových
nákladech) 2,95% 5 511,73
Náklady na energie na 1 pracovníka 35,69
Materiálová náročnost (podíl na celkových
nákladech) 4,18% 7 826,33
Materiálové náklady na 1 pracovníka 50,68
Cestovné celkem (podíl na celkových nákladech) 2,94% 5 493,18
Cestovné na 1 pracovníka 35,57
Hospodářský výsledek
Zisk (+); ztráta (-) (podíl na celkových nákladech) 0,19% 354,5

Náklady celkem 100% 187 037,46
Průměrné měsíční náklady (kumulativně od poč.r.) 15 586,45

Náklady: osobní 49,62% 92 802,96
věcné 50,38% 94 234,50

Osobní náklady na 1 pracovníka 600,94
Věcné náklady na 1 pracovníka 610,21
Celkové náklady na 1 pracovníka 1 211,15
Energetická náročnost (podíl na celkových
nákladech) 2,95% 5 511,73
Náklady na energie na 1 pracovníka 35,69
Materiálová náročnost (podíl na celkových
nákladech) 4,18% 7 826,33
Materiálové náklady na 1 pracovníka 50,68
Cestovné celkem (podíl na celkových nákladech) 2,94% 5 493,18
Cestovné na 1 pracovníka 35,57
Hospodářský výsledek
Zisk (+); ztráta (-) (podíl na celkových nákladech) 0,19% 354,5

tis KčEkonomika 3

 
 
 

- Různé 
 

• Snídaně vědkyň 18.1.2011 (budova AV ČR v Praze) – zahájení Mezinárodního roku 
chemie (IYC 2011) v ČR 

- ředitel ocenil Ing. Bendovou za moderování a Ing. Wagnera  
      za fotodokumentaci akce 
- záznam videa je možno shlédnout na ústavních stránkách 
 (www.icpf.cas.cz/cs/snidane-vedkyn-narodni-3) 

 
• organizace Chemického jarmarku (23.9.2011, Praha-Dejvice) 

- uvolnění doktorandů na zajištění akce je v zájmu ÚCHP 

 
• Ždímal poděkoval Čermákovi za členství v Komisi pro výchovu vědeckých 

pracovníků ÚCHP, navrhy na nové kandidáty (pro všechny obory PGS)  
      do 15.2.2011 

 
• Provedení  periodické inventarizace majetku ÚCHP za rok 2010 do 31.1.2011 

 
• Mimořádný úklid poloprovozních hal 28.1.2011, od 8 h 

- pravidelný úklid poloprovozních hal každých 14 dnů bude prováděn  
      od poloviny února 2011 

 
 



4. Tuzemské konference, semináře a vědecká setkání 
 

ČERMÁK, 
STRAŠÁK 

Liblice, termín: 3.-7.4.2011, účast na 13th International Seminar of 
PhD Students on Organometallic and Coordination Chemistry, 
náklady hrazeny z úkolu 541010 

HANIKA Kouty n. Desnou, termín: 11.-13.4.2011, organizace konference 
APROCHEM 2011, náklady z úkolu 880000 

WAGNER Pardubice, termín: 27.1.2011, účast na organizaci Chemické 
olympiády a vyhlášení výsledků soutěže o české logo Roku chemie, 
náklady hradí ČSCH 

 
5. Schválené zahraniční cesty 

 

IZÁK Paříž, Francie, termín: 6.-8.2.2011, účast na pracovní schůzce 
v Evropské membránové centrále, náklady hrazeny z úkolu 131050 

HANIKA Bratislava, Slovensko, termín: 17.3.2011, habilitační řízení STU 
FCHPT, náklady z úkolu 880000 

STORCH, 
UCHYTIL 

Magdeburg, Německo, termín: 9.-10.2.2011, návštěva Max-Planck-
Institutu, spolupráce v oblasti membránových separací, náklady na 
pobyt a cestu hrazeny z úkolu 131040 (Uchytil) a 531040 (Storch) 

VODIČKA Barcelona, Španělsko, termín: 28.2.-4.3.2011, konference a seminář 
na EMEP/EUCAARI AMS meeting, Institute of Earth Sciences 
Jaume Almera, náklady hrazeny z úkolu 731070

 
 
 
Zapsal:  Církva  Schválil:  Hanika 

5 
511,73 
2,95% 



Zápis  ze  zasedání  Kolegia  ředitele  dne  16. 2. 2011 
 
 
Přítomni:  Hanika, Šolcová, Církva, Jiřičný, Aim, Růžička, Stanovský, Sýkora, Punčochář,  

     Ždímal, Jirsová, Karfík, Novák Z., Krejčíková E. 
 
1.  Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 26.1.2011: bez připomínek 

 
2.  Osobní záležitosti 

 
Konkurz na uvolněné startovací a služební byty, doporučena žádost: garsoniéra, Sajfrtová 

 
3.  Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 
     - Hodnocení vědeckých týmů ÚCHP - harmonogram 
 

 Zápis z jednání Hodnotící komise (14.2.2011), předseda Štulík 
 

 Protokoly o hodnocení pracovišť – do 4.3.2011 
 

 Projednání protokolů Akademickou radou – do 15.3.2011 
 

 Zaslání protokolu pracovištím – do 16.3.2011 
 

 Vyjádření pracovišť k protokolům – do 23.3.2011 
 

 Projednání případných námitek na AR – do 5.4.2011 
 

 Diskuze k hodnocení na schůzi ředitelů – 7.4.2011 
 

 Schválení výsledků hodnocení – Akademický sněm 21.4.2011 
 
 
     - Vědecká činnost  
 

 Konkurz o dotace na přístroje: návrh dotace pro ÚCHP (Kaluža, Bendová, Křišťál)   
5,008 mil. Kč, spoluúčast pracoviště 1,181 mil. Kč 

 
 Žádost místopředsedy AV ČR V. Marečka o návrh vhodných kandidátů do různých 

orgánů TAČR (viz dopis předsedy TAČR K. Klusáčka) - do úterý 22.2.2011 
 

 Návrhy ústavních projektů – termín do 28.2.2011 
 

 Vybrané výsledky Chemické sekce 2010 – ÚCHP pro Výroční zprávu AV ČR 2010: 
Superkritická extrakce biologicky aktivních látek (Sovová) 

 
 Ignatz L. Lieben Award 2011 (mladí věd. pracovníci do 40 let) návrh – do 15.3.2011 

( http://stipendien.oeaw.ac.at/ignaz-l-lieben-award ) 



 
 Stipendia na 1 až 3 měsíční výzkumné stáže a na doktorandská studia pod dvojím 

vedením poskytuje Francouzské velvyslanectví v ČR  
(viz nástěnka a http://www.france.cz ) – termín odevzdání přihlášek je 11.3.2011 

 
 Bude uspořádán seminář „Výkonnost české vědy“: předseda AV ČR Jiří Drahoš a 

prezident ČR Václav Klaus 
 

 Prezentace ÚCHP firmě DuPont 10.2.2011 – ředitel děkuje Kuncové a Sovové 
 
 
     - Ekonomické záležitosti 
 

 Návrhy na investiční prostředky z “globálu” ÚCHP na rok 2011  
(celkem bude uvolněno 1,8 mil. Kč) do 1.3.2011 

 
 Ekonomika ÚCHP 2011: 

 
Příjmy 2011 v tis. Kč

AV ČR (inst.) 87 916,-

GA ČR 26 616,5

TAČR 11 097,-

GA AV 4 611,1

MŠMT 7 700,8

MK 2 332,1

AV ČR (úč.) 5 682,-

EU 4 554,5

MPO 4 990,-

Celkem 155 500,-
 
   
     - Stavební akce 
   ÚCHP: 
 
   Stěhování admin. budovy 7b do bývalého TC: od 15.3.2011 
   Oprava admin. budovy 7b:    od 1.4.2011 
   Oprava kanalizace:   od března 2011 do 30.6.2011 
   Oprava střech objektů:  od června 2011 
   Požární signalizace:   od června 2011 
 
   ÚEB: 
 
   Nová budova:    od února 2011 do května 2012 
 

 Místnosti v „Kobitu“ k nastěhování od 1.3.2011  
(Církva, Veselý, Gruber, Ponec, Bogdanic, Kameníková, Tošnarová, Krček, Jarmarová,  
Karaszová, Kačírková, Stanovský, Orvalho) 



 
     - Různé 
 

 Ředitel poděkoval za organizaci exkurze studentů z Belgie (Kuncová, Schwarz, Křišťál, 
Rochová, Vrbová, Rychtáriková, Církva) 

 
 Znalecká činnost ÚCHP - přípis Ministerstva spravedlnosti, znalecký deník v sekretariátu 

u p. Lvovské 
 

 Databáze ExPub, zkušební přístup do 15.3.2011: http://www.expub.com                                  
(user name: uchp; password expub) 

 
 Bude připraven Grafický manuál ústavu (Fridrich), prezentace VO na webu 

 
 Změna sídla GA ČR od 1.2.2011 (v administrativní budově Hadovka Office Park 

Evropská 2589/33b, 160 00 Praha 6) – není k dispozici podatelna, zásilky lze doručovat 
pouze hromadně za celou organizaci! 
Adresy pro e-mailové doručování jsou změněny takto: jmeno.prijmeni@gacr.cz  
a info@gacr.cz. Čísla telefonních linek jsou nezměněna. 

 
 Návrhy témat Odborných pohovorů – viz nástěnka a ústavní web:  

http://www.icpf.cas.cz/cs/prednasky-seminare  
 

 Nejvyšší správní soud vyhověl žalobě proti rozšíření letiště Ruzyně 
 

 Akad. Bulletin 1/2011 – obsahuje referáty z posledního Akademického sněmu 12/2010 
 

 Časopis ergo 5(2) 2010 – analýzy, komentáře o VaV (TC) 
 

 Kontrola tlakových lahví – 17.2.2011 
 

 Nákupy za hotové (paragony) se musí podávat k proplácení ve stejném měsíci jako nákup 
 

 Zaměstnanci jsou povinni při opuštění areálu ÚCHP použit čip či odepsat se 
 
 
 
 
4.  Schválené zahraniční cesty 
 

BENDOVÁ Oxford, UK, termín: 24.-29.5. 2011, účast na „EFCE Working Party on 
Fluid Separations Meeting“, náklady hrazeny z úkolu 211010 (Aim)

HANIKA Dresden, Německo, termín: 14.3.2011, účast na „Colloqium on Multiphase 
Reactor Design“, TU Dresden, náklady hrazeny z úkolu 880000.

KREJČÍKOVÁ S. 
MALETEROVÁ 
ŠNAJDAUFOVÁ 

Santiago de Compostela, Španělsko, termín: 17.-22.7.2011, účast na 
konferenci „The 2011 World Congress of The World Association of 
Theoretical and Computational Chemists“ (WATOC), náklady hrazeny 
z úkolů 331010 (Krejčíková), 331040 (Maleterová), 321010 (Šnajdaufová)



KREJČÍKOVÁ S. 
MATĚJOVÁ 
MOROZOVÁ 
ŠOLCOVÁ 

Dresden, Německo, termín: 5.-8.6.2011, účast na konferenci „9th 
International Symposium on the Characterisation of Porous Solids“ (COPS 
9), náklady hrazeny z úkolů 331010 (Krejčíková, Morozová), 321010 
(Matějová, Šolcová)

LEVDANSKI Minsk, Bělorusko; Dubna, Rusko, termín: 9.-26.4.2011, spolupráce na 
projektu a účast na XVth Research Workshop “Nucleation Theory and 
Applications” (Dubna), náklady hrazeny z úkolu 711010 

LEVDANSKI Minsk, Bělorusko, termín: 21.-31.5.2011, spolupráce na projektu a účast na 
International Conference “Nanomeeting 2011”, náklady hrazeny z úkolu 
711010 

LINEK 
MORÁVKOVÁ 
SEDLÁKOVÁ 

Petrohrad, Rusko, termín: 24.-27.6.2011, účast na konferenci „ESAT 2011“, 
náklady hrazeny z úkolů 231020 (Linek, Morávková), 231030 (Sedláková) 

MORAVEC Brusel, Belgie, termín: 14.-15.3.2011, účast na mítinku „Miniworkshop and 
networking event on NMP topic“, letenku hradí organizátor, ostatní náklady 
hrazeny z úkolu 741070

NEZBEDA Lvov, Ukrajina, termín: 31.3.-8.4.2011, účast na konferenci „36th MECO“   
a bilaterální projekt, náklady (pouze cestovné) hrazeny z úkolů 211020

NEZBEDA Petrohrad, Rusko, termín: 24.-30.6.2011, účast na konferenci „ESAT 2011“ 
a seminář na State University of St. Petersburg, náklady (pouze cestovné) 
hrazeny z úkolů 211020

ONDRÁČEK 
SCHWARZ 
ŽDÍMAL 

Grenoble, Francie, termín: 13.-16.3.2011, účast na schůzi projektu 
EUSAAR, náklady hrazeny z úkolu 701010 

SVOBODA K. Petten, Nizozemí, termín: 15.-17.3.2011, návštěva a jednání na „Institutu 
pro energii“  a na „Holandském Energetickém Centru“, náklady hrazeny 
z úkolu 671040

SCHRAML Ontario, Kanada, termín: 14.-21.8.2011, účast na „16th International 
Symposium on Silicon Chemistry“ a „The Post-ISOS Conference“, 
návštěva NMR laboratoří zabývajících se 29Si NMR spektroskopií ve 
Vancouveru a Ottawě, náklady hrazeny z úkolu 511020 

UCHYTIL Los Angeles, Las Vegas, USA, termín: 19.5.-11.6.2011, návštěva na 
pracovišti University of Southern California, spolupráce při studiu toku 
plynů asym. porézními membránami a účast na konferenci NAMS, náklady 
hrazeny z úkolu 141030

 
 
 
Zapsal:  Církva                           Schválil:  Hanika 



  Zápis  ze  zasedání  Kolegia  ředitele  dne  9. 3. 2011 
 
 
Přítomni:  Hanika, Šolcová, Církva, Jiřičný, Aim, Stanovský, Sýkora, Punčochář, Ždímal, 

     Jirsová, Strnad, Novák Z., Krejčíková E. 
 
1.  Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 16.2.2011: bez připomínek 

 
2.  Osobní záležitosti 
 

Ukončení pracovního poměru 
 

KURFÜRST 31.3.2011 ukončení pracovního poměru dohodou, odd. 5 (Sýkora)
ROCHOVÁ 30.4.2011 ukončení pracovního poměru výpovědí ze strany 

zaměstnance, odd. 4 (Jiřičný)
HORÁLEK 30.4.2011 ukončení pracovního poměru z organizačních důvodů – 

nadbytečnost zaměstnance, THS (Novák)
 
Změna pracovní smlouvy 

 

JANDOVÁ od 1.3.2011 úvazek 0,7, odd. 7 (Ždímal)
MAŠKOVÁ od 1.3.2011 úvazek 0,6, odd. 7 (Ždímal)

 
Různé 

 

KRUPKOVÁ 27.2.2011 nástup na mateřskou dovolenou, odd. 5 (Sýkora) 
 

15.3.2011 – Termín pro odevzdání návrhů na grantové odměny za I. čtvrtletí 
 

Poukázky na podporu zdraví ze SF/2011 budou pro stávající zaměstnance –                  
úvazek 0,5 a výše 1000 Kč, ostatní úvazky 500 Kč (distribuce p. Landová) 

 
3.  Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 
     - Vědecká činnost  
 

 Hromadný dopis předsedy AV ČR 3/2011: Hodnocení činnosti pracovišť AV ČR za léta 
2005-2009, info: http://interni.avcr.cz/Dokumenty/Hromadne_dopisy/2011.html 

 
 Nová výzva na standardní, postdoktorské a bilaterální projekty GA ČR: 10.3.-15.4.2011, 

info: http://marmolata.gacr.cas.cz/ (interní termín ÚCHP: 7.4.2011) 
Zásada: 1 navrhovatel/spolunavrhovatel = 1 projekt ve výzvě! 
 

 Příprava výzvy GA ČR na „Centra základního výzkumu“  
 

 Návrhy projektů TA ČR – program BETA (Podpora výzkumu, vývoje a inovací určená 
pro potřeby orgánů státní správy), výzva 10.2.2011, info: 
http://www.tacr.cz/programy-ta-cr/program-beta/ 
 



 Příprava výzvy TA ČR na Centra kompetence (Program na podporu rozvoje dlouhodobé 
spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích mezi veřejným a soukromým sektorem),    
info: http://www.tacr.cz/programy-ta-cr/centra-kompetence/  
dotazník "Průzkum absorpční kapacity programu Centra kompetence" lze zaslat do pátku 

 25.3.2011 na TA ČR 
 

 Kandidáti do hodnotících komisí TA ČR: Čermák, Hájek, Jiřičný, Svoboda 
 

 75. Přehled aktuálních informací o EU výzkumu – CZELO (2.3.2011),  
info: http://www.czelo.cz/ 

 
 Ocenění projektu MATINOES (Kuncová, Nové organicko-anorganické materiály v opto-

elektronických systémech pro monitorování a řízení bioprocesů) mezi 23 nejúspěšnějšími 
z více než 400 řešených v materiálovém výzkumu z 5. a 6. Rámcového programu EU;  
info: http://www.safibra.cz/cesky/projekty/matinoes.html 
 
Prezentace projektu MATINOES v časopise Vesmír (komerční prezentace ÚCHP,  
30 kKč, další 2 články: Církva, Sovová) 

 
 Evropské fórum vědy a techniky, 10. ročník, 19.5.2011, VŠE,  

info: http://www.ceskahlava.cz/ 
 

 Cena za Chemii 2011 (organizuje Rhodia ČR, s.r.o. a Francouzské velvyslanectví v ČR),  
návrhy do 22.4.2011 prostřednictvím fakult! 
info: http://www.vscht.cz/document.php?docId=5784 

 
 
     - Ekonomické záležitosti 
 

 Zavedení účtů „Režie oddělení“ – Příkaz ředitele 2/11 
http://www.icpf.cas.cz/cs/prikazy-reditele-2011  
 
Zásady: 
 

1. Každému vědeckému oddělení ústavu bude zřízen nový režijní účet ve formátu: číslo odd. 
a dále 80000 (180000, 280000, atd.). 

2. Na tento účet bude převedeno 10 % z grantové režie všech grantů – projektů od všech 
poskytovatelů, které jsou v příslušném oddělení řešeny. 

3. Podpisové právo k tomuto nově zřízenému účtu budou mít VVO a jeho/její zástupce. 
4. Dosavadní způsob účtování 10% grantové režie na účtu jednotlivých grantů a projektů se 

ruší. 
 

Důvody změny: 
 
1. Kumulace finančních prostředků a možnost pořízení nákladnějšího vybavení oddělení 

(např. nové stoly, židle, mikrovlnná trouba, kávovar apod.), neinvestiční peníze. 
2. Nižší náročnost na administrativu THS. 
3. Bezproblémové finanční kontroly a audity projektů. 
4. Zvýraznění role VVO 

 
 



Aktuální stav zřizovaných režijních účtů: 
 

Oddělení Režijní účet Suma (kKč)

1. 180000 133.8

2. 280000 40.3

3. 380000 342.7

4. 480000 80.1

5. 580000 147.9

6. 680000 134.1

7. 780000 149.1

        1028.0
 

0
50

100
150
200
250
300
350

1.
 o
dd
ěl
en
í

2.
 o
dd
ěl
en
í

3.
 o
dd
ěl
en
í

4.
 o
dd
ěl
en
í

5.
 o
dd
ěl
en
í

6.
 o
dd
ěl
en
í

7.
 o
dd
ěl
en
í

Údaje jsou bez EU projektů 
 
10% grantové režie z 20% režie EU projektu odpovídající danému roku bude převedeno do 

režijních úkolů po individuální dohodě s řešiteli 
 
 
     - Různé 
 

 16. zasedání Rady ÚCHP – 9.3.2011 
 

 Čísla úkolů pro rok 2011 
 

 Tuzemské cestovné bude vyúčtováváno se mzdou 
 

 SSČ AV vzneslo požadavek na zlepšení vnitřní komunikace v AV: zřízeny skupinové  
e-mailové adresy ÚCHP: icecas@icpf.cas.cz (vedení) a zamuchp@icpf.cas.cz 

 
 1. Světová vědecká konference o ochraně ovzduší - PETrA 2011: 17.-20.5.2011, Praha, 

info: http://www.odour.cz/konferencepetra2011/ 
 

 Veřejná mateřská školka pro potřeby zaměstnanců AV (otevřena v Areálu Krč) 
 

 Ověřena možnost nahrávání přednášek v Klubu – podle dohody s přednášejícím (Fridrich) 
 

 Databáze časopisů Bentham Science Journals, www.benthamdirect.org, 
volný vstup od 7.3. do 7.5.2011 (user ID: wmu47, password: bdfr5) 

 
 Týden vědeckých kaváren v Praze od 14.-18.3.2011 vždy od 19 hodin v kavárně Café B. 

Braun (budova Lékařského domu, Sokolská 31, Praha 2), info: 
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy/ipn-pro-oblast-terciarniho-vzdelavani-vyzkumu-a-
vyvoje/podpora-technickych-a-prirodovednych-oboru/tyden-vedeckych-kavaren-v-praze 

 
 Stipendia Francouzské vlády na výzkumné stáže a na doktorandská studia pod dvojím 

vedením, info: http://www.france.cz/spip.php?rubrique134 - přihlášky do 11.3.2011 
 

 Témata bakalářských prací VŠCHT (org. technologie) pro rok 2011/2012 do 18.3.2011 



 Návrhy na přednášející pro letošní Hálovu přednášku (do příštího zasedání Kolegia) 
 

 Stěhování HS, ředitele a sekretariátu od 14.3.2011, klub bude funkční do konce března, 
2011, pak bude využívána přednášková místnost v budově 7b 

 
 Způsob vzdáleného připojení PC na Databází ÚCHP,  

info: http://navody.asuch.cas.cz/doku.php/vzdaleny pristup do site 

 
 
4. Tuzemské konference, semináře a vědecká setkání 
 

BLECHTA 
SCHRAML 
SÝKORA 

Valtice, termín: 1.-4.5.2011, účast na mítinku „26th NMR Valtice“, 
náklady hrazeny z úkolů 531030 (Blechta, Sýkora) a 541040 (Schraml) 

HÁJEK 
KALUŽA 

Praha, Kongresový sál Úřadu průmyslového vlastnictví, termín: 
23.3.2011, účast na semináři ČSVZ „Ochrana duševního vlastnictví“,  
náklady hrazeny z úkolu 880090 (Hájek)

IZÁK 
KÁRÁSZOVÁ 

České Budějovice, ČR, termín: 19.-20.4.2011, účast na konferenci 
„Bioplyn“, náklady hrazeny z úkolu 131050 

PONEC Liblice, termín 18.-20.5.2011, přednesení přednášky na „4. JCS 
konferenci o  teoretické chemii“,  náklady hrazeny z úkolu 331030 

ROUSKOVÁ 
VAJGLOVÁ 
HANIKA 

Kouty nad Desnou, termín: 11.-13.4.2011, účast na konferenci 
„Aprochem 2011“, náklady hrazeny z úkolů 101010 (Jiřičný),  
131030 (Jiřičný) a 880000 (Hanika)

ŠOLCOVÁ 
MATĚJOVÁ 
KREJČÍKOVÁ 
MOROZOVÁ 

Ostrava, termín: 27.-29.4.2011, účast na konferenci „NANO Ostrava 
2011“, náklady hrazeny z úkolů 341040 (Šolcová), 331020 (Matějová) 
a 331010 (Krejčíková, Morozová) 

 
5. Schválené zahraniční cesty 

 

AIM 
IZÁK 

Petrohrad, Rusko, termín: 24.-27.6.2011, účast na konferenci „ESAT 
2011“, náklady hrazeny z úkolů 211010 (Aim) a 131010 (Izák) 

BLECHTA 
SCHRAML 
SÝKORA 

Štrbské Pleso, Slovensko, termín: 16.-20.3.2011, účast na konferenci 
„MMCE 2011“, konferenční poplatek, ubytování hradí organizátor, 
ostatní náklady hrazeny z úkolů 511020 (Schraml, Blechta), 531030 
(Sýkora) 

HANKOVÁ  
PONEC  
ŠOLCOVÁ 
 

Santiago de Compostela, Španělsko, termín: 17.-23.7.2011, účast na 
konferenci „The 2011 World Congress of the World Association of 
Theoretical and Computational Chemists (WATOC 2011)“, náklady 
hrazeny z úkolů 321010 (Hanková, Šolcová), 331030 (Ponec) a 
331040 (Šolcová)

HEJTMÁNEK Busan, Jižní Korea, termín: 18.-21.9.2011, účast na konferenci 
„MetFoam 2011“, náklady hrazeny z úkolu 331060 



IZÁK 
HARTMAN 
LINEK 
MATĚJKOVÁ 
MATĚJOVÁ 
MORÁVKOVÁ 
MOROZOVÁ 
SVOBODA K. 
ŠNAJDAUFOVÁ

Tatranské Matliare, Slovensko, termín: 22.-27.5.2011, účast na  
„38th International Conference of Slovak Society of Chemical 
Engineering“, náklady hrazeny z úkolů 131050 (Izák), 231020 
(Linek, Morávková), 321010 (Matějková, Morozová, Šolcová), 
331020 (Matějová), 331040 (Šnajdaufová, Šolcová), 601020 
(Svoboda), 611010 (Hartman) 

JIŘIČNÝ 
STAVÁREK 

Brusel, Belgie, termín: 28.-30.3.2011, účast na mítinku projektu F3 
Factory, náklady hrazeny z úkolu 101010

KŘIŠŤÁL Brusel, Belgie, termín: 7.-11.3.2011, pracovní pobyt v rámci 
výzkumného kontraktu, náklady hrazeny z úkolu 171020 

LÍSAL 
 

Tarragona, Španělsko, termín: 14.-17.4.2011, účast v komisi pro 
obhajobu PhD a práce na společné publikaci, náklady hrazeny 
částečně Univerzitou v Tarragoně a z úkolu 321010 (Šolcová) 

MATĚJOVÁ 
MOROZOVÁ 

Stockholm, Švédsko, termín: 19.-23.6.2011, účast na konferenci  
„12th Conf. of the European Ceramic Society - EcerS XII“, náklady 
hrazeny z úkolů 331020 (Matějová), 331010 (Morozová, Šolcová)

NOVÁK P. 
BASZCZYŇSKI 

Glasgow, Anglie, termín: 21.-27.5.2011, účast na konferenci „EBC 
Congress 2011“, náklady hrazeny z úkolu 431030 (Růžička) 

ŘEZNÍČKOVÁ Taichung, Taiwan, termín: 8.-17.4.2011, spolupráce na společném 
projektu s Department of Chemical Engineering, National Chung 
Hsing University, náklady hrazeny z úkolu 131060 (Uchytil) 

SOUKUP 
MATĚJOVÁ 
MOROZOVÁ 

Kyjev, Ukrajina, termín: 4.-10.5.2011, služební cesta v rámci 
spolupráce na společném projektu, náklady hrazeny částečně zvoucí 
stranou a částečně z úkolů 321010 (Soukup, Matějová, Šolcová), 
331010 (Morozová, Šolcová)

STORCH Mnichov, Německo, termín: 29.-30.3.2011, účast na workshopu 
„Micro and Continuous Flow Reactors for Organic Synthesis“, 
náklady hrazeny z úkolu 541060 (Sýkora) 

SVOBODA K. 
 

INER Jiaan Village, Tchajwan, University Chung-Li, Research 
Institute Hsinchu, termín: 6.-19.4.2011, pracovní pobyt v rámci 
společného PPP projektu Česko-Tchajwanské spolupráce, všechny 
náklady hradí tchajwanská strana

UCHYTIL Amsterodam, Holandsko, termín: 23.-29.7.2011, účast na konferenci 
„ICOM“, náklady hrazeny z úkolu 131040

UCHYTIL Taichung, Taiwan, termín: 30.6.-14.7.2011, účast na obhajobě a 
spolupráce na společném projektu s National Chung Hsing 
University, náklady hrazeny zvoucí stranou, doprava z úkolu 131060 

UCHYTIL Petrohrad, Rusko, termín: 2.-12.5.2011, spolupráce na společném 
projektu s Institute of Macromolekular Compounds of RAS, náklady 
hrazeny zvoucí stranou, doprava z úkolu 131040  

 
Zapsal:  Církva                           Schválil:  Hanika 



  Zápis  ze  zasedání  Kolegia  ředitele  dne  30. 3. 2011 
 
 
Přítomni:  Hanika, Šolcová, Církva, Křišťál, Aim, Stanovský, Sýkora, Punčochář, Ždímal, 

     Strnad, Novák Z., Krejčíková E. 
 
1.  Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 9.3.2011: bez připomínek 

 
2.  Osobní záležitosti 
 

Ukončení pracovního poměru 
 

VRBOVÁ 31.3.2011 ukončení pracovního poměru dohodou, odd. 5 (Sýkora)
 
Přijetí do pracovního poměru 

 

MATĚJOVSKÁ 
Jana, Ing. 

1.4.2011 nastoupí do funkce účetní na dobu určitou do 31.3.2012, 
THS (Novák)

 
Změna pracovní smlouvy 

 

MATĚJKOVÁ od 1.4.2011 bude pracovat na plný úvazek, mzdové náklady 
hrazeny z grantu, odd. 3 (Šolcová)

LEVDANSKI prodloužení pracovní smlouvy do 31.5.2012, odd. 7 (Ždímal) 
STANĚK od 1.4.2011 změněn pracovní poměr z doby určité na dobu 

neurčitou, THS (Novák)
 

Různé 
 

VLKOVÁ schváleno neplacené volno z důvodu péče o děti od 9.3.2011 do 
8.3.2012, odd. 6 (Punčochář)

 
 15.4.2011 – Termín pro odevzdání rozvrhu dovolených 2011 

 
 Žádost o ubytování v Hlávkově koleji do 20.4.2011 (HD 4/2011), formuláře u p. 

Martincové 
 
 Návrhy na přidělení startovacích a služebních bytů (do 8.4.2011), info u p. Martincové 

 
3.  Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 
     - Vědecká činnost  
 

 Hodnocení činnosti pracovišť ÚCHP – projednání na Radě ÚCHP 30.3.2011 
 

 Vyjádření Předsednictva GA ČR k omezení návrhů projektů z 23.3.2011 
info: http://marmolata.gacr.cas.cz/wp-
content/uploads/2011/03/vyjadreni_predsednictva_11_03_23_final.pdf 

 
 Návrhy projektů GA ČR – interní termín 7.4.2011 (souhlas - podpis - VVO) 



 
 Ústavní projekty: Církva, Karban, Wichterle + Gruber (dodatečně) 

 
 Cena Josefa Hlávky a Medaile Josefa Hlávky – návrhy předsedovi AV ČR do 30.6.2011, 

VVO podají návrhy vhodných kandidátů do příštího zasedání Kolegia 
info: http://www.hlavkovanadace.cz/ 

 
 Cena Josepha Fouriera za počítačové vědy 2011 (organizuje Francouzské velvyslanectví 

v ČR a společnost Bull), návrhy do 24.4.2011 prostřednictvím fakult (koordinátor za 
VŠCHT Ing. Iveta Pospíšilová, odd. VaV, iveta.pospisilova@vscht.cz) 
info: http://www.vscht.cz/homepage/veda/index/ceny 

 
 Interní norma KAV ČR 1/2011: Pravidla pro obsazování funkcí ředitelů pracovišť AV ČR 

(Dodatek č. 1 ke směrnici 1/2006), info: 
http://interni.avcr.cz/miranda2/export/sitesavcr/data.avcr.cz/interni/Dokumenty/Interni_no
rmy/pdf/S11-01.pdf 

 
 Interní norma KAV ČR 2/2011: Pravidla pro přidělování dotace na podporu publikování 

formou Open Access, info: 
http://interni.avcr.cz/miranda2/export/sitesavcr/data.avcr.cz/interni/Dokumenty/Interni_no
rmy/pdf/S11-02.pdf 

 
 Ředitel žádá nově jmenované členy hodnotících komisí do GAČR, aby se ohlásili do 

sekretariátu 
 
 
     - Různé 
 

 17. zasedání Rady ÚCHP – 30.3.2011 
 

 První vyhlášení veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích 
programu NÁVRAT (Program podpory VaV, červen 2011) 
info: http://www.msmt.cz/vyzkum/nova-opatreni-na-podporu-vyzkumu-pro-leta-2012-
2019 

 
 Natáčení spotů ČT v ÚCHP – propagace EU projektů VaVpI  

 
 Odměna úseku údržby THS za stěhování kanceláří a knihovny v budově 7 

 
 Den Země s Akademií věd ČR 2011, info: http://www.cas.cz/press/den-zeme-

2011/index.html  
 

 Odsouhlasen název místnosti - Zasedací síň ÚCHP (v místech bývalého TC) 
 

 e-knihy EBSCO Publishing, přístup dle hesel VVO do 21.4.2011 na adrese: 
http://www.netlibrary.com/  

 
 



4. Tuzemské konference, semináře a vědecká setkání 
 

JIRÁTOVÁ 
LUDVÍKOVÁ 

Kouty nad Desnou, termín: 11.-13.4.2011, účast na konferenci 
„Aprochem 2011“, náklady hrazeny z úkolů 341050 (Jirátová), 331010 
(Ludvíková) 

JIRSOVÁ Praha, termín: 24.-26.5.2011, účast na konferenci „INFORUM 2010“, 
náklady hrazeny z úkolu 880070

LUDVÍKOVÁ Liblice, termín: 15.-18.6.2011, účast na konferenci „CIS4“, náklady 
hrazeny z úkolu 331010

MACHANOVÁ 
SEDLÁKOVÁ 

Praha, termín: 28.3.-1.4.2011, účast na „Kurzu základů vědecké práce“ 
(AV ČR) 

MAŠKOVÁ 
SCHWARZ 
SMOLÍK 
VODIČKA 
ZÍKOVÁ 
ŽDÍMAL 

Brno, termín: 3.-6.4.2011, účast na konferenci „Ovzduší 2011“, náklady 
hrazeny z úkolů: 741080 (Mašková, Smolík), 731030 (Vodička), 
731070 (Schwarz, Zíková, Ždímal) 

 
5. Schválené zahraniční cesty 
 

ČERMÁK Gaithersburg, USA, termín: 26.6.-1.7.2011, účast na konferenci „7th 
International Dendrimer Symposium“, náklady hrazeny z úkolu 
541010 

ČERMÁK Toulouse, Francie, termín: 3.-7.7.2011, účast na konferenci „XIX 
EuCheMS Conference on Organometallic Chemistry“, náklady 
hrazeny z úkolu 541010

GAÁLOVÁ 
KALUŽA 

Poitiers, Francie, termín: 11.-20.5.2011 (Gaálová), 16.-19.5.2011 
(Kaluža), měření vzorku TEM + stavba aparatury, náklady hrazeny z 
úkolu 361030

GAÁLOVÁ 
HANKOVÁ 
LUDVÍKOVÁ 

Tatranské Matliare, Slovensko, termín: 22.-27.5.2011, účast na „38th 
International Conference of SSCHE“, náklady hrazeny z úkolů 
331080 (Gaálová), 361010 (Hanková), 331010 (Ludvíková) 

HANIKA 
KAŠTÁNEK 

Budapešť, Maďarsko, termín: 23.-25.5.2011, účast na konferenci 
CEI/Hung. Acad. Sci. „Next - Generation Biofuels“, náklady z úkolu 
880000 

IZÁK  
LÍSAL 

Denver, USA, termín: 20.8.-2.9.2011, účast na konferenci ACS a 
návštěva pracoviště (University of Colorado), cestovní a pobytové 
náklady z úkolů 321010 a 231010 (Lísal) a 131050 (Izák) 

JEŘÁBEK Maribor, Slovinsko termín: 18.-22.4.2011, koordinační porada 
projektu „Post polymerisation hypercrosslinking of porous monolithic 
polymers“, pobytové náklady hradí slovinská strana, jízdné hrazeno z 
úkolu 141070

JIRÁTOVÁ Antalya, Turecko, termín: 25.6.-1.7.2011, účast na konferenci 
„Euroclay 2011“, náklady hrazeny z úkolu 331090 



LEVDANSKI Manchester, Anglie, termín: 3.-10.9.2011, účast na konferenci „EAC 
2011“, náklady hrazeny z úkolu 711010

LEVDANSKI Minsk, Bělorusko, termín: 11.-21.6.2011, účast na VI International 
symposium "Fullerenes and Nanostructures in Condensed Matter” a 
práce na společné publikaci, náklady hrazeny z úkolu 711010 

MACHANOVÁ Ourense, Španělsko, termín: 28.4.-28.7.2011, pracovní stáž 
v laboratoři „Thermophysics Ourense - University of Vigo“ v rámci 
doktorandského studia, náklady hrazeny z ERASMUS programu

ONDRÁČEK 
GOLIÁŠ 
ŽDÍMAL 

Lipsko, Německo, termín: 11.-15.4.2011, převoz spektrometru IfT-
SMPS do Lipska, jeho oprava a kalibrace a zpětný převoz, náklady 
hrazeny z úkolu 731070 (Ždímal)

PĚNKAVOVÁ Helsinky, Finsko, termín: 7.-11.6.2011, účast na konferenci „NRC 
2011“, náklady hrazeny z úkolů 431010 (Růžička) 

SOUKUP Petrohrad, Rusko, termín: 19.-24.6.2011, účast na konferenci 
„ICCMR 2011“, náklady hrazeny z úkolu 331120 

SOUKUP Perth, Austrálie, termín: 6.-9.7.2011, účast na konferenci „GeoProc 
2011“, náklady hrazeny z úkolu 321010

STAVÁREK Dortmund, Karlsruhe, Německo, termín: 4.-22.4.2011, pracovní 
schůzka projektu F3 Factory na půdě TUDO, provádění experim. 
měření (KIT - Karlsruhe), náklady hrazeny z úkolu 101010 

SÝKORA 
ŠABATA 

Puerto Morelos, Mexiko, termín: 28.11.-2.12.2011, účast na 
konferenci „Nanomaterials Conference 2011“, náklady hrazeny z 
úkolů 531010 (Šabata), 531030 (Sýkora)

 
Zapsal:  Církva                           Schválil:  Hanika 



  Zápis  ze  zasedání  Kolegia  ředitele  dne  20. 4. 2011 
 
 
Přítomni:  Hanika, Šolcová, Církva, Jiřičný, Aim, Stanovský, Sýkora, Moravec, Jirsová, Strnad, 

     Novák Z., Krejčíková E. 
Hosté: Rychtáriková, Kuncová, Hetflejš 
 
 
1.  Přednáška Ing. R. Rychtárikové: "Antimikrobiální účinky imobilizovaných porfyrinů" 

 
2.  Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 30.3.2011: bez připomínek 

 
3.  Osobní záležitosti 
 

Přijetí do pracovního poměru 
 

BOGDANIĆ 
Grozdana Dr. 

8.4.2011 nastoupila do funkce vědecký pracovník na dobu určitou 
do 31.3.2012, úvazek 0,2, odd. 2 (Aim)

TESAŘ 
Ondřej Ing. 

1.5.2011 nastoupí do funkce odborný pracovník ve výzkumu VŠ 
na dobu určitou do 30.4.2012, plný pracovní úvazek, odd. 7 
(Ždímal) 

 
Změna pracovní smlouvy 

 

KARÁSZOVÁ od 1.4.2011 zvýšen úvazek z 0,6 na 0,7, odd. 1 (Jiřičný) 
LUDVÍKOVÁ od 1.4.2011 zvýšen úvazek z 0,5 na 0,6, odd. 3 (Šolcová) 
ZÍKOVÁ od 1.4.2011 zvýšen úvazek z 0,6 na 0,7, odd. 7 (Ždímal) 

 
Různé 

 

ONDRÁČKOVÁ schválena rodičovská dovolená do 8.11.2013
TRÁVNÍČKOVÁ schválena rodičovská dovolená do 21.11.2013 

 
 Bytové komisi AV ČR byly zaslány 2 žádosti o startovací byt v pořadí:                            

1. Sajfrtová, 2. Kulaviak. 

 
4.  Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 
     - Informace z porady ředitelů s vedením AV ČR, 7.4.2011 
 

 Hodnocení výzkumné činnosti pracovišť  

I. Sumativní etapa, závěry pro Akademický sněm (AS) 21.4.2011 

     - úspěšnost procesu: 397 týmů, 9 komisí, 665 posudků (62% účast zahr. posuz.) 

  - hodnocení: 1,0   18%;  1,5   8,1%;  2,0   41,2%; …   

I. Formativní etapa, negociace, řešeny připomínky pracovišť, koncepční opatření           

(do léta 2011) 

II. Implementační etapa, organizační, finanční dopady (do zasedání AS, prosinec 2011) 



 - další informace viz článek J. Drahoše, Lidové noviny, 19.4. 

 
 Návrh zprávy o hospodaření AV v roce 2010 a závěrečný účet 

- Pracovníci AV ČR: 7526 z toho výzkumní pracovníci 2723 
- průměrná mzda: 32715 Kč (tarif 58%) 

 
 Stav účasti pracovišť v Operačních programech EU, ÚCHP se zatím neúčastní na žádném 

projektu 
 

 Pravidla pro dotace na podporu publikování formou Open Access (Interní norma AV, 
Částka 2/2011) 

 
 
     - Vědecká činnost 
 

 Návrhy projektů GA ČR – ÚCHP (financované od 2012):  

22 navrhovatelů + 8 spolunavrhovatelů 

Panel Standardní 
projekty 

Postdoktorské 
projekty

Bilaterální 
projekty

101 1 
105 2 
106 13 2
108 4 1
204 1 
206 1 
207 1 
208 2 1
504 1 

 

 Medaile Josefa Hlávky (http://www.hlavkovanadace.cz/)                                                    

– návrh ÚCHP: J. Schraml (podklady připraví Sýkora) 

 13. Hálova přednáška 2011: Prof. Dr. Ing. Ludvík Hub (Safety Consulting Institute, CSI, 

Švýcarsko), zabývá se problematikou bezpečnosti chemických procesů, přednáška bude 

v září 2011 

 Operační Program Praha Adaptabilita (OPPA): vyhlášení 4.5.2011, projekty do 13.7.2011 

(prioritní osa 1, „ Rozvoj podnikatelského prostředí v oblasti výzkumu a vývoje a v 

oblasti environmentálních technologií“), http://www.prahafondy.eu/cz/oppa.html  

 Operační Program Praha Konkurenceschopnost (OPPK): 8. výzva bude vyhlášena 

9.5.2011, projekty do 30.6.2011 (oblast podpory 3.1. „Rozvoj inovačního prostředí a 

partnerství mezi základnou výzkumu a vývoje a praxí“), 

http://www.prahafondy.eu/cz/oppk.html  



 Prezentace týmů ÚCHP ve francouzském vědecko-technologickém bulletinu – nabídka 

Francouzského velvyslanectví, www.bulletins-electroniques.com  

 

     - Různé 
 

 Příprava a financování stavebních akcí: Hromadný dopis 5/2011 
 

 Týden vědy a techniky 2011: 1.-11.11.2011: dodat náměty do 29.4.2011 do SSČ 
(Bendová, přednášku nabídne Klusoň) 

 
  SOČ nadaných studentu v ústavech AV: náměty do 20.4.2011 paní Lvovské (témata pro 

středoškoláky dodají Jiřičný, Kuncová, Mašková) 
 

 Návrhy na ocenění nejlepší doktorské disertační práce v oboru chemického inženýrství 
obhájené v letech 2007-2010 (cena pracovní skupiny Fluid Separations, EFCE),                       
info: http://www.efce.info/ExcellenceAwardFluidSeparations.html 

 
5. Tuzemské konference, semináře a vědecká setkání 
 

IZÁK Ostrava, termín: 16.-17.5.2011, účast na semináři České 
membránové platformy na VŠB, hrazeno zvoucí stranou 

KALUŽA Praha, 20.4. 2011, účast na semináři ČSVZ, náklady hrazeny z úkolu 
880090 

KALUŽA Praha, 3.5.2011, účast na semináři Chemistry & IP – a liaison for 
successful innovation, Ústav makromolekulární chemie AV ČR, 
v.v.i., náklady hrazeny z úkolu 880090

SAJFRTOVÁ 
SOVOVÁ  

Praha, termín: 15.-17.6.2011, účast na konferenci „Biotech 2011“, 
náklady hrazeny z úkolu 141020

 
6. Schválené zahraniční cesty 
 

BOGDANIĆ 
WICHTERLE 

Petrohrad, Rusko, termín: 24.6.–4.7.2011, účast na 25th European 
Symposium on Applied Thermodynamics – ESAT 2011, náklady vlastní

ČERMÁK Hong-Kong, Čína, termín: 28.11.-3.12.2011, účast na workshopu 
„Advanced Reaction Environments“ a konferenci „4th International 
Symposium on Fluorous Technologies“, náklady hrazeny z úkolu 
541010 

IZÁK Amsterdam, Holandsko, termín: 23.-29.7.2011, účast na konferenci 
„ICOM“, náklady hrazeny z úkolu 131050

IZÁK Rende, Itálie, termín: 1.-10.5.2011, spolupráce na bilat. projektu se 
CNR, náklady hrazeny zvoucí stranou, doprava z úkolu 131050

KORDAČ ORVALHO
RŮŽIČKA 
STANOVSKÝ 
ŠIMČÍK 
VOBECKÁ 

Braga, Portugalsko, termín: 26.-30.6.2011, účast na konferenci 
„GLS10“, náklady hrazeny z úkolů 431040 (Kordač Orvalho), 
411040 (Stanovský), 411010 a 431010 (Růžička, Šimčík), 431030 
(Vobecká) 



KŘIŠŤÁL Brusel, Belgie, termín: 26.4.-13.5.2011, pracovní pobyt v rámci 
výzkumného kontraktu, náklady hrazeny z úkolu 171050 

PUNČOCHÁŘ Indie, termín: 18.4.-1.5.2011, plánovaná akce v rámci společného 
projektu, pobytové náklady hrazeny zvoucí stranou, náklady na 
cestu z úkolu 641050

ŠIMČÍK 
 

Braga, Portugalsko, termín: 2.5.-25.6.2011, prac. návštěva 
laboratoře Prof. Vicente, náklady hrazeny z úkolu 431010 (Růžička)

UCHYTIL Vídeň, termín: 27.-30.4.2011, pracovní návštěva Technische 
Universitat, Vídeň, náklady hrazeny z úkolu 131040 

 
Zapsal:  Církva                           Schválil:  Hanika 



  Zápis  ze  zasedání  Kolegia  ředitele  dne  11. 5. 2011 
 
 
Přítomni:  Hanika, Šolcová, Církva, Sovová, Aim, Stanovský, Sýkora, Punčochář, Ždímal, Strnad, 

     Novák Z. 

 
1.  Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 20.4.2011: bez připomínek 

 
2.  Osobní záležitosti 
 

Přijetí do pracovního poměru 
 

ANDRESOVÁ  
Adéla Ing. 

1.5.2011 nastoupila do funkce odborný pracovník ve výzkumu VŠ, plný 
pracovní úvazek do 30.4.2012, odd. 2 (Aim)

 
Ukončení pracovního poměru 
 

KARASOVÁ  
 

27.5.2011 ukončí pracovní poměr dohodou, odchod do důchodu,          
SŘ (Lvovská), část agendy p. Karasové přebírá p. Vachušková 

 
Změna pracovní smlouvy 
 

JARMAROVÁ od 1.5.2011 zvýšen úvazek z 0,5 na 0,6, odd. 1 (Jiřičný) 
KAŠTÁNEK od 1.4.2011 snížen úvazek na 0,8, odd. 3 (Šolcová) 
PONEC od 1.6.2011 prodloužena pracovní smlouva za stejných podmínek         

do 31.12.2011, odd. 3 (Šolcová)
 
Různé 
 

CUŘÍNOVÁ schválena rodičovská dovolená do 15.12.2013, odd. 5 (Sýkora) 

 
3.  Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 
     - Vědecká činnost 
 

 8. výzva OPPK (Operační program Praha – Konkurenceschopnost) k předkládání 

projektových žádostí (oblast podpory 3.1. „Rozvoj inovačního prostředí a partnerství mezi 

základnou výzkumu a vývoje a praxí“, v termínu od 4.5.2011 do 30.6.2011) 

– nelze financovat rekonstrukce a opravy nemovitého majetku!  

– lze podpořit pořízení přístrojového a laboratorního vybavení; pořízení informačních 

a komunikačních technologií (HW a SW) 

– info: http://www.prahafondy.eu/cz/oppk.html 

 
 Vědecká spolupráce s USA: www.fulbright.cz/stipendia, termín pro badatele z ČR:             

do 1.10.2011 
 

 Příprava národních priorit VaVaI – ustavení koordinační rady expertů 
 

 10. Evropské fórum vědy a techniky – VŠE, 19.5.2011, registrace: 
http://www.ceskahlava.cz/index.php?mainpager=events&csum=4f004e8  



 Návrhy na Centra excelence: 
 

 Název projektu Řešitelé 

1 Funkční materiály s nastavitelnými parametry (FUTURE) ÚCHP – navrhovatel 

FCHT a FCHI VŠCHT, FZÚ AV ČR, 
MFF UK Praha, TU-VŠB v Ostravě,   
UJEP v Ústí n. L. 

2 Centrum studií toxických vlastností nanočástic Výzkumný ústav veterinárního 
lékařství – navrhovatel 

ÚCHP (Moravec), ÚACH AV ČR, 
ÚEM AV ČR, UK Praha,              
ÚŽFG AV ČR 

3 Studium nových molekulárních systémů umožňujících 
operace s náboji vlnami a informacemi 

ÚOCHB AV ČR – navrhovatel 

ÚCHP (Storch), VÚT Brno, MU 
Brno, ČVUT Praha, FÚ AV ČR

4 Fázové přechody a vzdušný transport v procesech 
s vážnými zdravotními a bezpečnostními riziky 

Ústav termomechaniky AV ČR – 
navrhovatel 

ÚCHP (Ždímal), UK Praha, VOP-
026 Šternberk, s.p., ČVUT Praha

 

- je požadováno, aby zaměstnanci informovali v předstihu vedení ústavu o své účasti v těchto 
projektech Center excelence 

 
 Bažantova konference 2011, čtvrtek 2.6., účast školitelů je vysoce žádoucí, ostatní 

zaměstnanci velmi vítáni 
- program: http://www.icpf.cas.cz/cs/bazantova-konference 

 
 Přijímací pohovory PGS – OT: cca. 5 doktorandů ÚCHP  

 
 

     - Různé 
 

 Úprava prostředků na účtech projektů (režijní prostředky, FÚUP/2010) 

 Odstávka systému IFIS a Verso: 12.-16.5.2011 

 Audity budou připravovat: Krejčíková, Potměšilová, Matějovská 

 Nakladatelství Academia na výstavě „Svět knihy Praha“, Výstaviště Praha Holešovice,     

12.-15.5.2011, http://www.bookworld.cz/cz/menu/uvodni-informace/  
 

 Revize el. spotřebičů – p. Postránecký (revizní technik) do 15.11.2011,                                

viz e-mail M. Krejcar (2.5.2011), bude se řešit podáváním avíza na jednotlivá patra budov 
 

 Prezentace firmy CENTEC, s.r.o. v ÚCHP: 

-  červen: výstavka měřící a regulační techniky, 

-  září: přednáška (ředitel Kešner) 

 Svatováclavský den ÚCHP 2011 (jen letos místo tradiční Svatojánské z důvodu opravy 

kanalizace v areálu ústavu) 



4. Tuzemské konference, semináře a vědecká setkání 
 

ANDRESOVÁ 
JIRSÁK 
MATĚJKOVÁ M. 
MORÁVKOVÁ 
SEDLÁKOVÁ 
ŠNAJDAUFOVÁ 
WAGNER 

Příbram, termín: 6.6.2011, účast na chemickém jarmarku, cestovní 
náklady hrazeny z úkolu 880000 

JIRÁTOVÁ Liblice, termín: 15.-18.6.2011, účast na konferenci „CIS4 (Česko-
italsko-španělské symposium 2011“, náklady hrazeny z úkolu 331090

VOBECKÁ Roztoky u Křivoklátu, termín: 8.-11.6.2011, účast na výjezdním zase-
dání „Reakční a transportní jevy V“, náklady hrazeny z úkolu 431030

 
5. Schválené zahraniční cesty 
 

DŘÍNEK 
FAJGAR 
KRABÁČ 

Kinsale, Cork, Irsko, termín: 4.-9.9.2011, účast na konferenci 
„EuroCVD18“, náklady hrazeny z úkolů 731040 (Dřínek), 731050 
(Fajgar) 

GAÁLOVÁ Erzurum, Turecko, termín: 24.6.-2.7.2011, účast na „25th National 
Chemistry Congress“, náklady hrazeny z úkolu 331080 

JEŘÁBEK Padova, Itálie, termín: 8.-23.6.2011, práce na společném projektu, po-
byt hrazen italskou stranou, cestovní náklady hrazeny z úkolu 361010

JIRÁTOVÁ 
KALUŽA 
VÍT 

Glasgow, Velká Británie, termín: 28.8-2.9. 2011, účast na konferenci: 
EuropacatX, náklady hrazeny z úkolů: 331130, 331050 (Kaluža, Vít), 
331070 (Jirátová)

JIŘIČNÝ 
STAVÁREK 
ZÁLOHA 

Nancy, Francie, termín: 9.-11.5.2011, účast na mítinku „F3-Factory 
WP 5 and WP 6 workshop“, náklady hrazeny z úkolu 101010 

KURČOVÁ 
SAJFRTOVÁ 

Dijon, Francie, termín: 25.6.-1.7.2011, účast na konferenci „11th 
International Conference on Carbon Dioxide Utilization“, náklady 
hrazeny z úkolu 141010

KURČOVÁ 
SEDLÁKOVÁ 

Bělehrad, Srbsko, termín: 3.-20.7.2011, účast na intenzivním kurzu 
EFCE Intensive Course „High Pressure Technology – From Basis to 
Industrial Applications“, náklady hrazeny z úkolů 231030 (Sedláková) 
a 141010 (Kurčová)

LINEK 
SEDLÁKOVÁ 

Atheny, Řecko, termín: 31.8.-4.9.2011, účast na konferenci „Thermo-
dynamics 2011“, náklady hrazeny z úkolů 231020 (Linek), 231030 
(Sedláková) 

LÍSAL Oshawa, Kanada, termín: 23.5.-17.6.2011; Filadelfie, USA, termín: 
17.-25.6.2011; práce na společných projektech a návštěva spolupracu-
jících pracovišť (UOIT, ARL, PSU); část pobytových nákladů hrazena 
UOIT, cestovní a další pobytové náklady z úkolů 321010 a 231010

SCHWARZ Bad Zurzach, Švýcarsko, termín: 25.-27.5.2011, účast na kick-off 
meeting projektu ACTRIS, náklady hrazeny z úkolu 780000 

VOBECKÁ Tatranské Matliare, Slovensko, termín: 23.-27.5.2011, účast na 
konferenci „38th International Conference of SSCHE “, náklady 
hrazeny z úkolu 431030

Zapsal:  Církva                           Schválil:  Hanika 



  Zápis  ze  zasedání  Kolegia  ředitele  dne  1. 6. 2011 
 
 
Přítomni:  Hanika, Šolcová, Jiřičný, Aim, Stanovský, Sýkora, Punčochář, Ždímal, Jirsová, 

     Novák Z., Krejčíková 

 
1.  Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 11.5.2011: bez připomínek 

 
2.  Osobní záležitosti 
 

Ukončení pracovního poměru 
 

RYCHTÁRIKOVÁ 
 

30.6.2011 ukončí pracovní poměr uplynutím sjednané doby, odd. 5 
(Sýkora) 

BRUSTMANN 
 

30.6.2011 ukončí pracovní poměr uplynutím sjednané doby, odd. 6 
(Punčochář) 

 
Změna pracovní smlouvy 
 

HÁJEK M. prodloužena pracovní smlouva za stejných podmínek do 31.12.2011, 
odd. 6 (Punčochář)

KUPČÍK od 1.6.2011 snížen úvazek z 0,8 na 0,5 , odd. 7 (Ždímal) 
POKORNÁ 
HEYBERGER 

od 1.6.2011 zvýšen úvazek z 0,84 na plný úvazek, odd.7 (Ždímal) 
od 1.6.2011 zvýšen úvazek z 0,2 na 0,5 , odd.1 (Jiřičný) 

 
Různé 
 

 Návrhy na grantové odměny 2.Q/2011 do 10.6.2011 

 Uvolněný 1 lůžkový pokoj v Ubytovně Sedlec, žádosti do 3.6.2011 

 Termín pro žádosti o neplacená volna v průběhu prázdnin je 17.6.2011 

 Termín pro odevzdání přihlášek do jazykových kurzů pořádaných KSJ ÚJČ AV ČR je 
30.6.2011. (Přihlášky musí být podepsané VVO a potvrzené na osobním odd. razítkem 
ústavu.) 

 
3.  Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 
     - Vědecká činnost 
 

 Koncepční záměr ÚCHP pro období 2012-16: 

o Analýza dosavadní odborné činnosti 

o Plán dlouhodobého koncepčního a odborného rozvoje 

o Personální zajištění plánovaných aktivit 

 Granty Evropské výzkumné rady (ERC) – seminář TC: 30.6.2011 

 PPP v 7. RP – Informační den TC: 15.6.2011; příští výzva 20.7.2011 

 Hodnocení projektů – GA ČR akceptuje články vyšlé či přijaté k publikaci 

 Centra kompetence – předpokládané záměry konzultovat s vedením ÚCHP 

o Centrum environmentálního inženýrství 



 Bažantova konference 2011, čtvrtek 2.6.2011, účast školitelů a VVO je žádoucí,           
ostatní zaměstnanci velmi vítáni 

 
Rámcový výhled akcí pro 2012 – 2014 
 
Název akce Předpokládané celkové náklady včetně DPH a požadovaná 

dotace v tis. Kč v jednotlivých letech

Celkové 
náklady

Spoluúčast
Požadovaná 

dotace 
Dotace 

2012 2013 2014
 

Oprava poloprovozní haly v 
budově č. 6 13 000 1 300 11 700 9 700 2 000   
Oprava vnitřních prostor a 
vnitřních rozvodů budovy 7a 3 200 300 2 900 2 900 x x 
Oprava kotelen v budově č. 5, č. 8 
a č.16  6 100 600 5 500 5 500 x x 
Oprava venkovního osvětlení u 
komunikací areálu AV ČR - 
Lysolaje  1 600 0 1 600 1 600 x x 
Výměna vnitřních elektro, 
vzduchotechnických a ZTI 
rozvodů, budova č. 5 7 600 700 6 900 x 6 900 x 
Výměna vnitřních elektro, 
vzduchotechnických a ZTI 
rozvodů, budova č. 4 11 900 800 11 100 x x 11 100
Výměna vnitřních elektro, 
vzduchotechnických a ZTI 
rozvodů, budova č. 6 6 400 600 5 800 x x 5 800

CELKEM 49 800 4 300 45 500 19 700 8 900 16 900
 
     - Různé 
 

 FPBT VŠCHT nesouhlasí s uváděním názvu ústavu AV ČR na titulním listu disertace, 
naopak pro ostatní fakulty VŠCHT je toto legitimním vyjádřením společné akreditace od 
MŠMT pro daný obor PGS 

 Popularizace vědy: 
o Muzejní noc, stánek ÚCHP a VŠCHT v NTK; 11.6.2011 
o Chemický jarmark (Příbram, Praha) 

 Web stránka „Věda pro život“ – SSČ AV 

 Chemický tábor Běstvina (přednášky: Klusoň 4.7.2011) 

 Oprava střech všech budov bude zahájena 15.6.2011 

 Speciální požadavky na protipožární systém adresovat (co nejrychleji): Krejcar, Krejčíková 

 
4. Tuzemské konference, semináře a vědecká setkání 
 

ANDRESOVÁ 
BENDOVÁ 

Praha, termín: 11.6.2011, účast na Muzejní noci, místo konání Národní 
technická knihovna, náklady hrazeny z úkolu 880000 



ČERMÁK 
KURČOVÁ 
SEDLÁKOVÁ 
WAGNER 

WEIN Zlín, termín: 27.-28.7.2011, účast na konferenci „Novel Trends in 
Rheology“, náklady hrazeny z úkolu 431050

 
5. Schválené zahraniční cesty 
 

BENDOVÁ Soluň, Řecko, termín: 28.8–2.9.2011, účast na konferenci „19th ECTP 
2011“, náklady hrazeny z úkolu 211010

GULKOVÁ 
KALUŽA 
SOUKUP 

Berlín, Německo, termín: 25.-29.9. 2011, účast na konferenci ECCE8, 
náklady hrazeny z úkolů: 331130, 361030, 331050 (Kaluža), 331050 
(Gulková), 331120 (Soukup)

JEREMIÁŠ Berlín, Německo, termín: 6.-10.6.2011, účast na konferenci „19th 
European Biomass Conference and Exhibition“, náklady hrazeny 
z úkolu 641050

JEREMIÁŠ Vídeň, Rakousko, termín: 29.6-1.7.2011, účast na mítinku řešitelů 
projektu „Fecundus“, náklady hrazeny z úkolu 601020 

JEREMIÁŠ 
POHOŘELÝ 
ŠYC 

Tatranské Matliare, Slovensko, termín: 4.-9.9.2011, účast na 
konferenci „63. zjazd chemikov“, náklady hrazeny z úkolu 641090 
(Pohořelý, Šyc), placeno VŠCHT (Jeremiáš)

JEREMIÁŠ 
PUNČOCHÁŘ 

Vídeň, Rakousko, termín: 30.8.-1.9.2011, účast na konferenci „ICPS – 
International Conference on Polygeneration Strategies“, náklady 
hrazeny z úkolu 641050

JIŘIČNÝ 
KŘIŠŤÁL 
STAVÁREK 

Karlsruhe, Něměcko, termín: 5.-7.6.2011, účast na schůzce řešitelů 
projektu F3, náklady hrazeny z úkolu 101010 

KŘIŠŤÁL Milano, Itálie, termín: 19.5.2011, pracovní cesta v rámci výzkumného 
kontraktu, náklady hrazeny z úkolu 171050

KŘIŠŤÁL 
STAVÁREK 

Naantali, Finsko, termín: 21.-27.5.2011, účast na konferenci 
CAMURE8, náklady hrazeny z úkolů 101010 (Stavárek), 180000 
(Křišťál) 

KURČOVÁ 
SEDLÁKOVÁ 

Bělehrad, Srbsko, termín: 3.-20.7.2011, účast na intenzivním kurzu 
EFCE Intensive Course „High Pressure Technology – From Basis to 
Industrial Applications“, náklady hrazeny z úkolů 231030 (Sedláková) 
a 141060 (Kurčová)

LEVDANSKI Varna, Bulharsko, termín: 5.-10.9.2011, účast na “IV International 
Symposium on Advanced micro- and mesoporous materials“, náklady 
hrazeny z úkolu 711010

PUNČOCHÁŘ Porto, Portugalsko, termín: 26.-27.5.2011, účast na zasedání odborné 
sekce „Process Engineering for Sustainable Energy“, náklady hrazeny 
z úkolu 641050 (Punčochář)

STRAŠÁK Toulouse, Francie, termín: 3.-7.7.2011, účast na konferenci „XIX 
EuCheMS Conference on Organometallic Chemistry“, náklady 
hrazeny z úkolu 541010

  

Zapsal:  Církva                                Schválil:  Hanika 



  Zápis  ze  zasedání  Kolegia  ředitele  dne  22. 6. 2011 
 
 
Přítomni:  Hanika, Šolcová, Církva, Jiřičný, Aim, Růžička, Sýkora, Punčochář, Ždímal, Jirsová, 

     Strnad, Novák Z., Krejčíková 

 
1.  Ocenění laureátů Bažantovy konference doktorandů 2011 (Čermák, Kárászová, Krabáč,  
     Krystyník, Morozová, Pěnkavová, Vajglová, Zíková) 

 
2.  Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 1.6.2011: bez připomínek 

 
3.  Osobní záležitosti 
 

Přijetí do pracovního poměru 
 

VELÍŠEK Petr, Ing. 1.7.2011 nastoupí do funkce odborný pracovník ve výzkumu VŠ, na 
dobu určitou do 30.6.2012, odd. 5 (Sýkora)

 
Změna pracovní smlouvy 
 

MAŠKOVÁ od 1.6.2011 zvýšen úvazek z 0,6 na 0,7, odd. 7 (Ždímal) 
ŘIMNÁČOVÁ prodloužena pracovní smlouva za stejných podmínek do 31.8.2011, 

odd. 7 (Ždímal)
VESELÝ od 1.6.2011 snížen úvazek z 1 na 0,5, odd. 6 (Punčochář) 
 
Neplacená volna v době prázdnin 
 

BENDOVÁ 5.-26.8.2011, odd. 2 (Aim)
GULKOVÁ 11.7.-26.8.2011, odd. 3 (Šolcová)
KRABÁČ 1.-31.8.2011, odd. 7 (Ždímal)
RŮŽIČKA 1.-22.7.2011, odd. 4 (Růžička)
 
Různé 
 

VLČEK dlouhodobé neplacené volno z důvodu pobytu v cizině prodlouženo do 
30.6.2012, odd. 2 (Aim)

ZEDNÍKOVÁ schválena rodičovská dovolená do 24.1.2014, odd. 4 (Růžička) 

 
4.  Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 
     - Vědecká činnost 
 

 Dozorčí rada projednala 14.6.2011 Výroční zprávu ÚCHP 2010, Rada ÚCHP ji schvaluje 

22.6.2011 

 Nové návrhy pro zařazení pracovníků do nejvyššího kvalifikačního stupně 

- termín atestační komise ÚCHP: 31.7.2011 

- termín Koordinační komise AR AV ČR pro zařazování: 12.10.2011 

 Fellowship firmy L’OREAL pro rok 2012 (biotechnologie, biochemie) pro mladé vědecké 

pracovnice do 35 let 

 Spolupráce firmy Merck s.r.o. a AV ČR: „Grantové programy pro mladé české vědce a 



studenty u příležitosti 20. výročí MERCK v ČR“; soutěž o zahraniční stáž pro mladé vědce z 

oboru chemie s finančním příspěvkem 100 tisíc Kč. a zahraniční stáží (14 dnů) v evropské 

centrále firmy v Darmstadtu nebo v pobočce v Ženevě; termíny: 

- do 30.6. 2011 ÚCHP, do 22.7.2011 předsedovi AV ČR 

 Aktualizace seznamu expertů z řad pracovníků ÚCHP pro AV ČR 

 Financování informační infrastruktury VaVpI od roku 2012, 

jednání konsorcií NTK / MŠMT; předpokládané náklady ÚCHP v roce 2012: 1,5 – 2 mil. Kč 

pro: Elsevier, Springer, Wiley, Scopus (nyní se platí 1,6 mil. Kč) 

 Ukončené projekty GA AV v roce 2010: 
Pola   - splněn s vynikajícími výsledky 
Vejražka  - splněn 
Zedníková  - splněn 

 
 
     - Různé 
 

 Zásady pro převzetí záštity AV ČR: jsou definovány viz Interní norma 3/2011 

 Postavení žen v české vědě – Sociologický ústav AV, monitoring 

 Projekt MATINOES – Vesmír 90, 345 (2011) 

 Akční nabídka přístrojů k výročí 20 let Schimadzu v ČR 

 Konference pořádané v EU: od 1.4.2011 platba 20% DPH z konferenčních poplatků, pokud 

je pořadatel plátcem DPH 

 Nové centrum EURAXESS při SSČ AV ČR pomáhá při přijímání VV pracovníků z 3. zemí 

  (viz Hromadný dopis 7/2011) 

 Účast ÚCHP na propagačních akcích: Chemický jarmark Příbram 2011 (Andresová, Jirsák, 

Matějková M., Morávková, Sedláková, Šnajdaufová, Wagner) a Pražská muzejní noc 2011 

(Andresová, Bendová, Čermák, Kurčová, Mašková, Sedláková, Wagner) - pochvala všem 

organizátorům 

 Rozšíření Wi-Fi pokrytí v areálu ÚCHP: hlavní budova (1. a 3. patro), budova bývalého 

Kobitu 

 
 
5. Tuzemské konference, semináře a vědecká setkání 
 

BASZCZYŇSKI 
NOVÁK Pavel 
RŮŽIČKA 
TIHON 

Roztoky u Křivoklátu, 8.-11.6. 2011, účast na konferenci „Reakční a 
transportní jevy 2011“, náklady hrazeny z úkolů 431010 (Růžička) a 
431030 (Baszczyňski, Novák, Tihon) 

HANIKA 
PĚNKAVOVÁ 
WEIN 

Srní, termín: 24.-27.10.2011, účast na 58. národní konferenci „CHISA 
2011“, náklady hrazeny z úkolů 431050 (Pěnkavová, Wein) a 880000 
(Hanika) 

 



 
6. Schválené zahraniční cesty 
 

AIM Athény, Řecko, termín: 30.8.-4.9.2011, účast na konferenci 
„Thermodynamics 2011“, náklady hrazeny z úkolu 211010 (Aim)

BASZCZYŇSKI 
NOVÁK Pavel 

Berlín, SRN, termín: 25.-29.9.2011, účast na konferenci „1st European 
Congress of Applied Biotechnology“, náklady hrazeny z úkolu 431030

HÁJEK 
SOBEK 

Toulouse, Francie, termín: 4.-9.9.2011, účast na konferenci „13th 
International Conference on Microwave and High Frequency Heating“, 
náklady hrazeny z úkolu 641110

HANIKA Berlín, Německo, termín: 25.-29.9. 2011, účast na konferenci ECCE8, 
náklady na vložné a diety hrazeny z úkolu 880000, dopravu a 
ubytování hradí VŠCHT

JARMAROVÁ Amsterdam, Holandsko, termín: 24.-29.7.2011, účast na konferenci 
„ICOM“, náklady hrazeny z projektu UniCRE

JIRSÁK Vídeň, Rakousko, termín: 6.-10.9.2011, účast na mítinku „8th Liquid 
Matter Conference“, náklady hrazeny z úkolu 211020 

KUNCOVÁ Knoxville, USA, termín: 7.-27.9.2011, návštěva spolupracujících 
pracovišť v USA, University of Tennessee Knoxville a  ORNL, Oak 
Ridge TN, náklady hrazeny z úkolů 541020 a 541030 

KUNCOVÁ 
ŠABATA 

Amboise, Francie, termín: 5.-8.10.2011, účast na konferenci „XIX 
International Conference on Bioencapsulation“, náklady hrazeny z 
úkolu 511010

SCHWARZ 
VODIČKA 

Vídeň, Rakousko, termín: 26.-29.6.2011, účast na konferenci „10th 
International Conference on Carbonaceous Particles in the 
Atmosphere“ (ICCPA 2011), náklady hrazeny z úkolu 731030 

SVOBODA Orle Gniazdo, Polsko, termín: 19.-22.9.2011, účast na konferenci 
„International Conference on Carbon Reduction Technologies“ 
náklady budou hrazeny z úkolu 601020

SVOBODA Trondheim, Norsko, termín: 12.-15.9.2011, přípravná jednání 
mezinárodního projektu, náklady budou hrazeny z úkolu 671040

TOPKA Beijing, ČLR, termín: 16.-22.9.2011, účast na konferenci 
„APCRE’11“, náklady hrazeny z úkolu 361030

UCHYTIL Sitges, Španělsko, termín: 4.-7.9.2011, účast na konferenci „ILSEPT 
2011“, náklady hrazeny z úkolu 131040

 
Zapsal:  Církva                                Schválil:  Hanika 



  Zápis  ze  zasedání  Kolegia  ředitele  dne  31. 8. 2011 
 
 
Přítomni:  Hanika, Šolcová, Církva, Jiřičný, Aim, Stanovský, Sýkora, Punčochář, Fajgar, Jirsová, 

      Fridrich, Novák Z., Krejčíková 

 
1.  Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 22.6.2011: bez připomínek 

 
2.  Osobní záležitosti 
 

UPřijetí do pracovního poměru 
 

TOPIAŘ 
Martin Bc. 

1.8.2011 nastoupil do funkce odborný pracovník ve výzkumu VŠ na 
dobu určitou do 31.12.2011, úvazek 0,25, mzdové náklady hrazeny 
z grantu, odd. 1 (Jiřičný)

PROCHÁZKA 
Martin 

1.8.2011 nastoupil do funkce technik na dobu určitou do 5.9.2011, 
mzdové náklady hrazeny z grantu, odd. 3 (Šolcová) 

 
UZměna pracovní smlouvy 
 

VAJGLOVÁ od 1.7.2011 zvýšen úvazek z 0,5 na 0,6, odd. 1 (Jiřičný) 
PAŘEZ od 1.7.2011 zvýšen úvazek z 0,6 na 0,7, odd. 2 (Aim) 
ZÁLOHA od 1.8.2011 zvýšen úvazek z 0,5 na 0,6, odd. 1 (Jiřičný) 
ŠKRABALOVÁ od 1.8.2011 zvýšen úvazek z 0,5 na 0,6, odd. 7 (Ždímal) 
GRUBER, 
POHOŘELÝ, 
ŠYC 

od 1.8.2011 byli přeřazeni do kvalifikačního stupně 4, odd. 6 
(Punčochář) 

KŘIŠŤÁL, 
STAVÁREK 

od 1.9.2011 budou přeřazeni do kvalifikačního stupně 4, odd. 1 
(Jiřičný) 

KREJČÍKOVÁ S. od 1.9.2011 prodloužena pracovní smlouva do 31.12.2011, pracovní 
úvazek hrazen z grantu, kvalif. stupeň 1, odd. 3 (Šolcová) 

ŘIMNÁČOVÁ prodloužena pracovní smlouva za stejných podmínek do 31.12.2011, 
odd. 7 (Ždímal)

KALUŽOVÁ od 1.9.2011 změna úvazku z plného na 0,5, (SŘ) 
 
URůzné 
 

GAÁLOVÁ 1.8.2011 nástup na mateřskou dovolenou (2. dítě), odd. 3 (Šolcová)
SETNIČKOVÁ 12.8.2011 nástup na mateřskou dovolenou (2.dítě), odd. 1 (Jiřičný)
PONEC schváleno neplacené volno v rozsahu jednoho týdne v měsíci září, 

termín bude upřesněn, odd. 3 (Šolcová)
 
UAtestační komise ÚCHPU zatím nedoporučila žádosti Izáka a Uchytila o přeřazení do vyššího 
kvalifikačního stupně. 
 
Návrhy na Uodměny z grantů za III. čtvrtletíU odevzdají řešitelé grantů p. Martincové do 
U12.9.2011U. 
 
Zaměstnanci uplatňující Uslevu na dani z příjmu na studující děti a studentiU (magisterského i 
doktorského studia) v pracovním poměru odevzdají p. Müllerové (mzdová účtárna) potvrzení   
o studiu na školní rok 2011/2012 nejpozději do U10.10.2011U. 
 
MOROZOVÁ – doporučena do soutěže o Grant firmy Merck CZ mladým českým vědcům a 
studentům ( HUhttp://www.merck.cz/cs/index.htmlUH) 



GRUBER – doporučen do soutěže Česká hlava 2011, cena MŽP 
 
UPoděkováníU patří celému týmu administrativy, knihovny, údržby za mimořádné úsilí, spojené se 
zdárným překonáním všech obtíží, spojených s opravou administrativní budovy ÚCHP a s tím 
spojeného dvojího stěhování v rozmezí několika měsíců. 
 
UUznání U si zaslouží všichni, kteří přispěli ke zdárnému průběhu všech letošních stavebních akcí 
(oprava stokové a dešťové kanalizace, klempířské opravy, atd.) i ti, kteří s pochopením přijali 
některá omezení, která tyto akce provázely. 

 
3.  Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 
     - UVědecká činnost 
 

 „Státní správa negativně ovlivňuje vědu a výzkum“, vyjádření předsedy AV ČR, zpráva ČTK 

20.7.2011 ( HUhttp://www.vavin.cz/drahos-statni-sprava-negat.aspxUH) 

 Projekt NÁVRAT (MŠMT, od září) pro cca 15 vědců se zkušenostmi v zahraničí, 

rozhovor předsedy AV ČR pro HN 18.8.2011 

( HUhttp://www.msmt.cz/vyzkum/program-navrat-1?highlightWords=n%C3%A1vratUH) 

 Soutěž TIP MPO: 10 přihlášených projektů s účastí ÚCHP 

 Přihlášený projekt v programu TA ČR - Centra kompetence: 

Biorefinery Research Centre of Competence: 

ÚCHP AVČR, FPBT VŠCHT, BÚ AVČR, RABBIT, AGRA, BRIKLIS,  EcoFuelLab 

 Přihlášený projekt v programu IGA (Ministerstvo zdravotnictví) 

 Přihlášené dva evropské projekty s účastí ÚCHP:  

- URUenewable UEUnergy USUtorage and Compressed Hydrogen UPUroduction using UEUlectrochemically 

  Driven Iron UCUycle UTUechnology (RESPECT), 8 účastníků, koordinátor Polsko 

- UIUnnovative autoUM Uotive UMEUa UDUevelopment – implementation of UI Uphe-genie UAUchievements 

  UTUargeted at UEUxcellence (MMEDIATE), 9 účastníků, koordinátor Dánsko 

 Projekty programu ALFA TA ČR, uzávěrka 2.9.2011 

 Výzkumné infrastruktury 7. RP EU v ČR – časopis echo 3/2011 

 Analýza účasti ČR v RP EU – časopis ergo 1/2011 

 Kontrola z MŠMT dokumentů PGS/akreditace na VŠCHT v Praze 

 
     - UZahraniční spolupráce 
 

 Výběrové řízení pro zahraniční pracovní cesty 2012 (dopis předsedy RZS) 

informace a pokyny viz HUhttp://oms.avcr.cz/konkurzy_zahranici/UH, seznam meziakademických 

dohod viz HUhttp://oms.avcr.cz/dohody/UH, přihlášky Udo 3.10.2011 

 Spolupráce s Ruskou AV 2012-2014 (KAV-496/20-RZS/2011, zika@kav.cas.cz), návrhy na 

prioritní témata, přihlášky do U14.10.2011 



 Příprava dohody o spolupráci s CONACYT Mexiko (Národní rada pro vědu a technologii), 

návrhy společných projektů, přihlášky HUhttp://int.avcr.cz/formulare/UH do U15.9.2011 

 Spolupráce s USA (AMVIS), žádosti o podporu na HUwww.amvis.czUH program 

VES12/KONTAKT II   do U16.9.2011 

 
     - URůzné 
 

 13. Hálova přednáška: Prof. Ludvík Hub (Safety Consulting Institute, Staad, Švýcarsko), 

„Spolehlivost metod pro posuzování bezpečnosti chemických procesů“, 

  U15.9.2011, 10:30 h U ve Velké zasedací místnosti ÚCHP 

 CHISA 2011, Srní, 24.-27.10.2011, přihlášky do U2.9.2011U, HUwww.chisa.cz/2011U 

 CHISA 2012, Praha, 25.-29.8.2012, přednášky do U30.11.2011U, HUwww.chisa.cz/2012U 

 Výstava s přednáškami LABOREXPO, Praha U5.-6.10.2011U, HUwww.laborexpo.cz U 

 International Days of Materials Science, AFI PALACE Pardubice, U15.-16.9.2011U, 

HUhttp://projekty.upce.cz/cmvteam/idms.htmlU 

 Konference KRE - Knowledge, Research, Education, Národní technická knihovna v Praze, 

U8.-9.9.2011U, HUhttp://kre.techlib.czU 

 Chemický jarmark – stánek ÚCHP, Praha-Dejvice, U23.9.2011 

 Návrhy přednášek pro Odborné pohovory – termín do U16.9.2011 

 Loučení s létem v ÚCHP („Svatováclavská“) – U15.9.2011, 16:00 h 

 
4. Tuzemské konference, semináře a vědecká setkání 
 

BOGDANIĆ 
WICHTERLE 

Srní, termín: 24.-27.10.2011, účast na 58. národní konferenci „CHISA 
2011“, náklady hrazeny z úkolu 291020 a soukromě 

FAJGAR Brno, termín 21.-23.9.2011, účast na konferenci „NANOCON 2011“, 
náklady hrazeny z úkolu 731050

HANIKA Srní, termín: 24.-27.10.2011, účast na 58. národní konferenci „CHISA 
2011“, náklady hrazeny z úkolu 880000

LEVDANSKY 
MAŠKOVÁ 
MORAVEC 
ONDRÁČEK 
SCHWARZ 
SMOLÍK 
ŠKRABALOVÁ 
VODIČKA 
ZÍKOVÁ 
ŽDÍMAL 

Čejkovice, termín: 3.-4.11.2011, účast na konferenci „VK ČAS 2011“, 
náklady hrazeny z úkolů 711010 (Levdansky), 711020 (Škrabalová), 
731020 (Ždímal), 731070 (Vodička), 731080 (Moravec), 741070 
(Schwarz, Zíková), 741080 (Mašková, Ondráček, Smolík) 

SOUKUP Srní, termín: 24.-27.10.2011, účast na 58. národní konferenci „CHISA 
2011“, náklady hrazeny z úkolu 331120

SÝKORA Srní, termín: 12.-16.9.2011, Škola hmot. spektrometrie (zvaná předn.), 
konferenční poplatek hradí pořadatel, ostatní náklady z úkolu 531030



ŠIMČÍK Srní, termín: 24.-27.10.2011, účast na 58. národní konferenci „CHISA 
2011“, náklady hrazeny z úkolu 431010 (Růžička) 

 
5. Schválené zahraniční cesty 
 

BARTÁK 
BERNARD 
STORCH 

Münster, Německo, termín: 4.-8.9.2011, účast na konferenci „ISPAC 
23“, náklady hrazeny z úkolů 531040 a 541060 

DYTRYCH 
KRYSTYNÍK 

Peking, ČLR, termín: 5.-16.8.2011, účast na konferenci „ICP2011“, 
náklady hrazeny z úkolů 331010 (Dytrych) a 321010 (Krystyník)

IZÁK 
KAČÍRKOVÁ 
KÁRÁSZOVÁ 

Toruň, Polsko, termín: 8.-11.9.2011, účast na konferenci „International 
Scientific Conference on Pervaporation, Vapor Permeation and 
Membrane Distillation“, náklady hrazeny z úkolů 131010 (Izák, 
Kačírková), 131050 (Kárászová)

JANDOVÁ Madrid, Španělsko, termín: 14.9.-14.12.2011, pracovní stáž v Institute 
de Estructura de la Materia, náklady hrazeny programem Erasmus

JARMAROVÁ 
KAČÍRKOVÁ 

Rende, Itálie , termín: 30.9.-8.10.2011, výměnný pobyt v rámci bilate-
rálního projektu s University of Calabria, náklady hrazeny z úkolů 
131010 (Kačírková), 131050 (Jarmarová)

JEŘÁBEK Kuala Lumpur, Malaisie, termín: 25.9.-2.10.2011, účast na konferenci 
„CHEMRAWN XIX“, náklady hrazeny z úkolu 361010 

JIRÁTOVÁ Zakopané, Polsko, termín: 4.-7.9.2011, účast na konferenci „NOEA 
2011“, náklady hrazeny z úkolu 341050

JIRÁTOVÁ Sofie, Bulharsko, termín: 29.9.-4.10.2011, práce na projektu „New 
heterogeneous catalysts for environmental protection“ v rámci dvou-
stranné spolupráce s Ústavem katalýzy, Sofie, náklady z úkolu 331090

KAČÍRKOVÁ 
KÁRÁSZOVÁ 

Smardzewice, Polsko, termín: 11.-15.9.2011, účast na „XXVIII 
European Membrane Summer School“, náklady hrazeny z úkolu 
131010 (Kačírková), 131050 (Kárászová)

KORDAČ 
ORVALHO 

Berlín, Německo, termín: 4.-9.9.2011, účast na konferenci „25th HEur. 
Colloid and Interface Society Hmeeting“, náklady z úkolu 431040

KRYSTYNÍK Bangor, Velká Británie, termín: 24.8.-31.10.2011, pracovní cesta na 
univerzitu v Bangoru, náklady hrazeny z úkolu 361020 

LEVDANSKI Bulharsko, Zlaté písky, termín 3.-9.9.2011, účast na „19th International 
Conference on Advanced Laser Technologies – 2011“, náklady 
hrazeny z úkolů 711010 a 731020

LEVDANSKI Minsk, Bělorusko, termín: 8.-20.10.2011, návštěva Ústavu přenosu 
tepla a hmoty AV Běloruska, spolupráce na projektu a příprava 
společné publikace, náklady hrazeny z úkolu 711010 

MATĚJOVÁ L. Varna, Bulharsko, termín: 6.-9.9.2011, účast na konferenci „4th Inter-
national Symposium Advanced Micro- and Mesoporous Materials 
2011“, náklady hrazeny z úkolů 331020 a 331040 

MORAVEC 
ONDRÁČEK 
SCHWARZ 
ŠKRABALOVÁ 
ZIKOVÁ 

Manchester, Velká Británie, termín: 4.-9.9.2011, účast na konferenci 
„EAC 2011“, náklady hrazeny z úkolů 731070 (Ondráček, Ziková), 
731030 (Schwarz), 741070 (Škrabalová), 731080 (Moravec) 



NEZBEDA Grande Motte, Montpellier, Francie, termín: 28.8.-2.9.2011, účast na 
konferenci (invited speaker) „32nd International Conference on 
Solution Chemistry“, náklady hrazeny z úkolu 211020 

NEZBEDA Dortmund, Německo, termín: 14.-16.9.2011, účast na konferenci 
„Advances in Molecular Moldeling and Simulation of Condensed 
Matter“, náklady hrazeny z úkolu 211020

NEZBEDA Lublin, Polsko, termín: 25.-30.9.2011, pozvání na sérii přednášek (M. 
Curie-Sklodowska Univ.); příprava česko-polského koloqia. Cestovné 
z úkolu 211020, pobyt platí zvoucí strana

NEZBEDA Ljubljana, Slovinsko, termín: 9.-15.10.2011, spolupráce na společném 
projektu; náklady hrazeny MŠMT a spolupracující stranou 

ONDRÁČEK 
TESAŘ 

Lipsko, Německo, termín: 25.-29.7.2011, převoz spektrometru IfT-
SMPS do Lipska, jeho oprava , provedení testů, náklady hrazeny 
z úkolu 731070 (Ždímal)

ONDRÁČEK 
TESAŘ 

Lipsko, Německo, termín: 4.-5.8.2011, zpětný převoz spektrometru 
IfT-SMPS z Lipska do Košetic, náklady z úkolu 731070 (Ždímal)

PAŘEZ Paderborn, Německo, termín: 19.9.-16.12.2011, pracovní stáž na 
Universität Paderborn, náklady hrazeny z programu Erasmus 

ŘEZNÍČKOVÁ Boulder, CO, USA, termín: 13.-21.9.2011, spolupráce na společném 
projektu s University of Colorado at Boulder, Faculty of Chemical & 
Biological Engineering, náklady hrazeny z úkolu 141030 (Uchytil)

SOUKUP 
ŠOLCOVÁ 

Katowice, Polsko, termín: 7.-9.9.2011, účast na setkání řešitelů 
projektu HUGE 2, náklady hrazeny z úkolu 380000 

SOVOVÁ Sofie, Bulharsko, termín: 15.-20.9.2011, studijní pobyt v rámci priorit-
ního tématu, letenka z úkolu 141060, ostatní náklady z reciprocity

STANOVSKÝ Vídeň, Rakousko, termín: 6.-10.9.2011, účast na konferenci „ 8th 
Liquid Matter Conference“, náklady hrazeny z úkolu 411040 

ZÍKOVÁ Vídeň, Rakousko, termín 3.-15.7.2011, účast na letní škole „Basic 
Aerosol Science“, náklady hrazeny MFF UK

ZÍKOVÁ Pescara, Itálie, termín 17.-28.8. 2011, účast na „SONATA Training 
Course“, náklady hrazeny EUFAR

 
Zapsal:  Církva                                Schválil:  Hanika 



  Zápis  ze  zasedání  Kolegia  ředitele  dne  21. 9. 2011 
 
 
Přítomni:  Hanika, Šolcová, Církva, Bendová, Stanovský, Sýkora, Punčochář, Dřínek, Jirsová, 

      Strnad, Novák Z. 

 
1.  Přednášky tezí disertací: 

 Ing. Petra Kameníková: „Studium dehtů vznikajících při zplyňování alternativních 
paliv“, školitel specialista: M. Punčochář, školitelé: B. Koutský, S. Skoblia; ústavní 
oponent: K. Svoboda 

 Ing. Daniela Řimnáčová: „Studium atmosférické nukleace a jejích mechanismů“, 
školitel: V. Ždímal, ústavní oponent: M. Bendová 

 
2.  Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 31.8.2011: bez připomínek 

 
3.  Osobní záležitosti 
 

UUkončení pracovního poměru 
 

PROCHÁZKA 5.9.2011 ukončen pracovní poměr uplynutím sjednané doby, 
odd. 3 (Šolcová)

BARTÁK 15.9.2011 ukončen pracovní poměr dohodou, odd. 5 (Sýkora)
 
UPřijetí do pracovního poměru 
 

PAPEŽOVÁ Barbora 14.9.2011 nastoupila do funkce technik na dobu určitou do 
30.6.2012, úvazek 0,4, náklady z grantu, odd. 3 (Šolcová)

HASALÍKOVÁ Darja Bc. 16.9.2011 nastoupila do funkce technik na dobu určitou do 
31.12.2011, úvazek 0,4, odd. 5 (Sýkora) 

 
UNástup nových doktorandů (od 1.9.2011) 
 

DRHOVÁ Magdalena Ing. obor: Organická technologie, školitel: Hanika 
SPÁČILOVÁ Lucie Ing. obor: Organická technologie, školitelka: Šolcová 
PUŠMAN Jan Mgr. obor: Fyzikální chemie, školitel: Ždímal 
 
UZměna pracovní smlouvy 
 

HEYBERGER od 1.9.2011 zvýšen úvazek z 0,5 na 0,8, odd. 1 (Jiřičný)
TOVCHIGRECHKO prodloužena pracovní smlouva za stejných podmínek do 

30.9.2013, odd. 4 (Růžička)
 
URůzné 
 

Prof. Ing Vladimír Mareček, DrSc. – nový předseda Dozorčí rady ÚCHP (od 11.9.2011) 
 
KRUPKOVÁ poskytnuta rodičovská dovolená do 20.4.2013, odd. 5 (Sýkora)
ONDRÁČEK schváleno neplacené volno v době 3.-5.10. a 10.10.-

21.10.2011, odd. 7 (Ždímal)
KALUŽA doporučen do soutěže Visegrad Young Researcher Award
 
USeznam řidičů – referentů (VVO termín do 6.10.2011) 
 

 



4.  Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 
     - UVědecká činnost 
 

 Program výzkumné činnosti ÚCHP 2012-2017 – dopis předsedy AV ČR 

- Aktualizace profilu činnosti pracoviště na léta 2012-2017 
- Opatření přijatá na základě závěrů hodnocení (do r. 2013) 
- Předpokládané výsledky v letech 2012-2013 

 Projekty ÚCHP v soutěži ALFA – TA ČR: celkem 11 (uchazeč ÚCHP 2) 

 13. Hálova přednáška – Prof. L. Hub, 15.9.2011; zhodnocení 

 9. České dny pro evropský výzkum, Hotel Diplomat, 27.10.2011 

 Výzva Úřadu průmyslového vlastnictví - návrhy na ocenění: 
„Evropský vynálezce roku 2012“ do 26.9.2011 

 Informace z Knihovny AV ČR: ÚCHP má 1531 výsledků za rok 2011; nic vyřazeno 

 udělena akreditace pro doktorský studijní program: „Syntéza a výroba léčiv“ se studijním 

oborem Léčiva a biomateriály do 31.8. 2015, forma studia je prezenční a kombinovaná, 

standardní doba studia je 4 roky (FCHT, FPBT, FCHI VŠCHT v Praze společně s ÚCHP) 

 
     - UZahraniční spolupráce 
 

 Připomínky: 

- Návrhové listy na zahraniční cesty 2012 do 30.9.2011 na sekretariát 

- Odborné akce organizované ÚCHP v roce 2012 do 30.9.2011 na sekretariát 

- Spolupráce s Ruskou AV 2012-14, přihlášky do 14.10.2011 

 Přihlášky nových projektů / programy: 

Mobility MŠMT  5 (Fajgar, Řezníčková, Schwarz, Soukup, Tihon) 
INGO II  1 (Bendová) 
KONTAKT II  5 (Fajgar, Izák, Jeřábek, Lísal, Šolcová) 
GESHER  1 (Šolcová) 

 Nové EU projekty:                                                     Přihlášky EU projektů (v řízení): 

HUGE 2 (Šolcová)    IMMEDIATE (Kaluža) 
HYMEPRO (Šolcová)   RESPECT (Šolcová) 
      SIGENW (Fajgar) 
      DETECTUM (Klusoň) 

 Spolupráce se Švýcarskem: Program SCIEX-NMS: 
Junior Researcher, stáže 6-24 měsíců, uzávěrka projektů 1.11.2011 
info: www.sciex.cz; www.sciex.ch 

 Výzva na projekty podpory spolupráce mezi AV ČR a AV Slovenska, Polska a Indie (SAV, 
PAV, PAVU, CSIR, INSA), termín do 15.10.2011, info: www.cas.cz 

 
 
 
 



     - UEkonomika 
 

 Návrhy na nákladné investice 2012: (v mil. Kč) 

   - SEM s mikrosondou (odd. 7)   3,6 
   - Čítač aerosolových klasterů (odd. 7)  1,8 
   - Hmotový spektrometr (odd. 3)   1,6 
   - Práškový reometr (odd. 4)    0,9 
   - Multidetektorový destičkový čítač (odd. 5)  0,6 

 Náklady ÚCHP na správu a údržbu AREÁLU LYSOLAJE – 2010: (v tis. Kč) 

   - energie, osvětlení   108 
   - areálové komunikace   190 
   - údržba zeleně   231 
   - inženýrské sítě a VS   588 
   - osobní náklady (1 prac.)  261 
   CELKEM             1378 
                 (žádost o navýšení rozpočtu) 

 
     - URůzné 
 

 Přednáška Jean-Marc Jancovici: Evropa bez CO2: od teorie k praxi 
Francouzský institut, Štěpánská 35, Praha 1, 18:00 h, 22.9.2011 

 Poděkování za organizaci akce „Svatováclavská“ 

 Propagace/popularizace ÚCHP – velmi významná aktivita! 

   - Projekt EUCAARI – článek AB 9/2011 (Ždímal) 

   - Chemický jarmark – stánek ÚCHP, Praha – Dejvice, 23.9.2011 

   - Areálová exkurze: 2.11.2011 (17-19 h) 

   - Dny otevřených dveří: 3.-4.11.2011 (8:30-15:30 h) 

 Prezentace firem v ÚCHP: 

   - TSI – měření hydrodynamiky 22.9.2011, Klub ÚCHP, 10:00 h 

   - Maneko    3.10.2011, vestibul 

   - VWR     4.10.2011, vestibul 

 
5. Tuzemské konference, semináře a vědecká setkání 
 

ANDRESOVÁ 
BENDOVÁ 
ČERMÁK JAN 
KAČÍRKOVÁ 
LUDVÍKOVÁ 
MACHANOVÁ 
MATĚJKOVÁ 
SEDLÁKOVÁ 
WAGNER 

Praha, termín: 23.9.2011, účast na Chemickém jarmarku, místo konání 
Vítězné nám. Praha 6, náklady hrazeny z úkolu 880000 

GULKOVÁ 
KALUŽA 
VÍT 

Praha, termín: 7.-8.11.2011, účast na konferenci „43. Symposium on 
catalysis“, náklady hrazeny z úkolů 331050 (Gulková, Vít), 331130 
(Kaluža) 



SAJFRTOVÁ Srní, termín: 24.-27.10.2011, účast na konferenci „CHISA 2011“, 
náklady hrazeny z úkolu 141060

UCHYTIL Srní, termín: 24.-27.10.2011, účast na konferenci „CHISA 2011“, 
náklady hrazeny z úkolu 131040

TIHON 
VEJRAŽKA 

Srní, termín: 24.-27.10.2011, účast na konferenci „CHISA 2011“, 
náklady hrazeny z úkolu 431060

TIHON Jičín, termín: 22.-25.11.2011, účast na konferenci „Experimental Fluid 
Mechanics 2011“, hrazeno z úkolu 431060

WAGNER Železná Ruda, ČR, termín: 29.9.-2.10.2011, zvaná přednáška na 
konferenci „STAKAN 2011“, náklady hradí organizátor konference

 
6. Schválené zahraniční cesty 
 

ANDRESOVÁ 
BENDOVÁ 
MACHANOVÁ 

Tours, Clermont-Ferrand, Francie, termín: 6.-14.10.2011, studijní 
pobyt v rámci projektu MEB 021009, cestovní náklady hrazeny 
z úkolu 241020, náklady na ubytování a diety hrazeny francouzskou 
stranou 

KŘIŠŤÁL Ischia, Naples, Italie, termín: 18.-25.9.2011, účast na konferenci MFIP, 
návštěva University of Naples, náklady hrazeny z úkolu 171050

JEREMIÁŠ Taipei, Taiwan, termín: 22.10.-6.11.2011, PPP Projekt dvoustranné 
spolupráce ČR-Taiwan, náklady hrazeny z úkolu 601030 

JIRSÁK Ljubljana, Slovinsko, termín: 8.-10.10.2011, práce na společném 
projektu (Dr. Vlachy, Uni Ljubljana), náklady hrazeny MŠMT ČR, 
projekt Kontakt

JIŘIČNÝ 
STAVÁREK 

Leverkusen, Německo, termín: 20.-23.9.2011, účast na mítinku 
projektu F3 Factory, náklady hrazeny z úkolu 101010 

LÍSAL Karlsruhe, Německo, termín: 22.-24.9.2011; příprava EU projektu, 
cestovní a pobytové náklady z úkolů 321010 a 231010 

STAVÁREK 
VAJGLOVÁ 
ZÁLOHA 

Berlín, Německo, termín: 25.-30.9. 2011, účast na konferenci 8th 
ECCE 2011, náklady hrazeny z úkolů: 101010 (Stavárek), 180000 
(Záloha, Vajglová)

SCHWARZ 
ŽDÍMAL 

Ispra, Itálie, termín: 24.-27.10.2011, technický mítink projektu Actris, 
náklady hrazeny z úkolu 731070

TIHON Valenciennes, Francie, termín: 10.-14.10.2011, spolupráce na projektu, 
ubytování a letenku hradí zvoucí strana, ostatní z úkolu 431050 

VEJRAŽKA Baltimore, USA, termín: 18.-24.11.2011, účast na konferenci „APS – 
64th Annual Meeting of Division of Fluid Dynamics“, náklady 
hrazeny z úkolu 431060 (Vejražka)

ŽDÍMAL Lipsko, Německo, termín: 19.-21.9.2011, účast na kalibraci 
kondenzačního čítače CPC 3772 a jeho zpětný převoz, náklady 
hrazeny z úkolu 731070 (Ždímal)

 
Zapsal:  Církva                                Schválil:  Hanika 



  Zápis  ze  zasedání  Kolegia  ředitele  dne  12. 10. 2011 
 
 
Přítomni:  Hanika, Šolcová, Církva, Jiřičný, Wagner, Šimčík, Sýkora, Ždímal, Karfík, Novák Z., 

      Krejčíková E. 

 
1.  Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 21.9.2011: bez připomínek 

 
2.  Osobní záležitosti 
 

UPřijetí do pracovního poměru 
 

DIMITROV Rámí Mgr. 1.11.2011 nastoupí do funkce odborný pracovník ve výzkumu 
VŠ na dobu určitou do 31.10.2012, úvazek 0,5, odd. 5 (Sýkora)

 
UNástup nových doktorandů (od 1.10.2011) 
 

MAKEŠ Otakar Ing. obor: Environmentální vědy, školitel: Ždímal 
KOŠTEJN Martin Ing. obor: Fyzikální inženýrství, školitel: Fajgar 

 
URůzné 
 

 Projekt: Centrum pro předškolní děti při SSČ; zpráva Ing. Středové 
 

 Zařazení osob do kategorií při aktivaci obědových čipů v jídelně GLÚ 
 

zaměstnanci ÚCHP všechny osoby (vč. studentů) mající v ÚCHP uzavřen 
pracovní poměr 

studenti ÚCHP studenti ČR, kteří  nejsou v pracovním poměru, 
vykonávající v ÚCHP praxi, diplomovou práci, apod. 

hosté ÚCHP zahraniční studenti a ostatní osoby, které nejsou v 
pracovním poměru v ÚCHP

 
Zaměstnanci a studenti ÚCHP mají nárok na dotované obědy (další podrobnosti           
viz hromadný e-mail p. Martincové, 7.10.2011). 
Nedotované obědy hostů možno platit z režie oddělení čipem svěřeným vedoucímu 
oddělení („Host-odd.X“) 

 
3.  Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 
     - UVědecká činnost 
 

 17.10.2011 jednání s prof. V. Marečkem kvůli přidělení institucionálních prostředků pro 

ÚCHP na rok 2012 

 Projekty ÚCHP v soutěži ALFA – TA ČR: 8 z 11 postupuje dál 

 Připravované odborné akce ÚCHP v roce 2012, 7 mezinárodních setkání: 

o 20th International Congress of Chemical and Process Engineering – CHISA 2012; 

25.-29.8.2012, Praha 

o Specialised Symposium EU Projects F3 Factory, COPIRIDE and PILLS (in frame of 

CHISA 2012 Congress); 25.-29.8.2012, Praha 



o Symposium: Next generation biofuels from laboratory to industry (in frame of 

CHISA 2012 Congress); 25.-29.8.2012, Praha 

o Workshop on Intensified Chemical Reactors and Intensified Downstream Processes 

(organized in frame of EU grant 7th FR F3 Factory); květen 2012, Praha 

o International meeting of project HUGE2 (organized in frame of EU project RFCR-

CT-2011-00002); 5.-6.3.2012, Praha 

o 21th conference APROCHEM 2012; 23.-25.4.2012, Kouty nad Desnou, Jeseníky 

o Czech-Polish Workshop on Theories of Fluids and Molecular Simulations, and Their 

Applications; 21.-24.6. 2012, Janov nad Nisou 

 9. České dny pro evropský výzkum, Hotel Diplomat, 27.10.2011 

 SCIAP 2011: soutěž Střediska společných činností AV ČR pro popularizátory vědy,        

info: http://ssc.cas.cz/sciap/index.html 

 Veřejná vědecká konference centra UniCRE, 9.11.2011, 9-17h, Hotel Clarion, Ústí n.L. 

 Prelimináře pro zahraniční hosty budou vystavovány jen do 15.11.2011,  

faktury za pobyty lze předložit nejpozději do 30.11.2011 

 
     - URůzné 
 

 Poděkování a odměna za organizaci akce „Chemický jarmark 2011“: 

Andresová, Bendová, Čermák, Jirsák, Kačírková, Kárászová, Kurčová, Ludvíková, 

Machanová, Matějková, Morávková, Sedláková, Wagner 

 Další propagační akce: 

o Chemie kolem nás, 8.11.2011, 12-16h, NTK, Praha 

o společný stánek ÚCHP/VŠCHT na výstavě Schola Pragensis, 24.-26.11.2011, 

Kongresové centrum, Praha 

 Tisková zpráva ÚCHP – exkurze pro veřejnost v Areálu Lysolaje, 2.11.2011, 17-19h 

 Čerpejte grantové prostředky! Čerpání materiálu, služeb do 30.11.2011 

Zbytky z grantové režie je možno uplatnit v prosincových odměnách. 

 Všechny mzdové prostředky MPO projektů nutno dočerpat v listopadu 

 Výluka dodávky vody do Areálu Lysolaje 18.10.2011 – překážka v práci, práce doma apod. 

 Kontrola BOZOP v Areálu ÚCHP – listopad 2011 (přítomnost VVO nutná, vědecký 

tajemník vypracuje harmonogram) 

 Návrhy na opravy poškozených dlaždiček v laboratořích nahlásit obratem Ing. Novákovi 

 Návrhy na emeritní vědecké pracovníky zaslat do týdne p. Lvovské 

 
 
 



4. Tuzemské konference, semináře a vědecká setkání 
 

KAČÍRKOVÁ 
KÁRÁSZOVÁ 
KULAVIAK 
STANOVSKÝ 
SOVOVÁ 
TOVČIGREČKO 
VOBECKÁ 

Srní, termín: 24.-27.10.2011, účast na „58. konferenci chemického a 
procesního inženýrství CHISA 2011“, náklady hrazeny z úkolů 131010 
(Kačírková), 131050 (Kárászová), 411010 (Kulaviak), 411040, 431010 
(Stanovský), 141060 (Sovová), 431050 (Tovčigrečko), 431030, 431010 
(Vobecká) 

JIRÁTOVÁ Praha, termín: 7.-8.11.2011, účast na konferenci „43. Symposium on 
Catalysis“, náklady hrazeny z úkolu 331090

HANIKA 
IZÁK 
NOVÁKOVÁ 
ŠOLCOVÁ 
WEIN 

Ostrava, termín: 9.-11.11.2011, účast na semináři “Dny technické 
chemie, VŠB-TUO“, náklady hrazeny z úkolů 880000 (Hanika),    
131050 (Izák), 431050 (Nováková, Wein), 341060 (Šolcová) 

 
5. Schválené zahraniční cesty 
 

IZÁK Dalian, Čína, termín: 18.-27.10.2011, účast na „International Scientific 
Conference on Low Carbon Earth Summit“, náklady hrazeny částečně 
zvoucí stranou a z úkolu 131010

JEŘÁBEK Maribor, Slovinsko termín: 24.-28.10.2011, koord. porada projektu 
„Post polymerisation hypercrosslinking of porous monolithic polymers“, 
pobytové náklady hradí slovinská strana, jízdné hrazeno z úkolu 141070

JEŘÁBEK Padova, Itálie, termín: 23.11.-6.12.2011, práce na společném projektu, 
pobyt hrazen italskou stranou, cestovní náklady z úkolu 361010 

KŘIŠŤÁL Brusel, Belgie, termín: 10.-27.10.2011, pracovní pobyt v rámci 
výzkumného kontraktu, náklady hrazeny z úkolu 171050 

SOUKUP Štrasburk, Francie, termín: 10.-15.10.2011, studijní pobyt na University 
of Strasbourg v rámci projektu Programme Vltava 2011, náklady 
hrazeny Francouzským institutem v Praze

ŠKRABALOVÁ Helsinki, Finsko, termín: 31.10.-30.11.2011, účast na kurzu „Physics 
and chemistry of air pollution and their effects: field course and data 
analysis“ a pracovní stáž na Finském meteorologickém institutu, 
náklady hrazeny z úkolu 711020 (Ždímal)

ZÁLOHA Toulouse, Francie, termín: 26.10.-9.11. 2011, dvoutýdenní výzkumná 
stáž v rámci meziakad. dohod CAS/CNRS (proj. č. 22540), náklady na 
letenku hrazeny z úkolu: 180000, ost. náklady hradí zahraniční partner

 
Zapsal:  Církva                                Schválil:  Hanika 



  Zápis  ze  zasedání  Kolegia  ředitele  dne  2. 11. 2011 
 
 
Přítomni:  Hanika, Šolcová, Církva, Jiřičný, Aim, Bendová, Klusoň, Stanovský, Sýkora, Ždímal, 

      Strnad, Novák Z. 

 
1.  Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 12.10.2011: Ždímal doplnil informaci o stipendiích doktorandů 
     na fakultách VŠ 

 
2.  Osobní záležitosti 
 

URůzné 
 

 Termín pro odevzdání návrhů na odměny z grantů za IV. Q je 15.11.2011 

 Termín pro odevzdání dovolenek a žádostí o neplacená volna za prosinec je 30.11.2011 

(důvodem je roční uzávěrka grantových mzdových prostředků) 

 Do roku 2012 lze převést pouze 5 dnů nevyčerpané dovolené 

 
3.  Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 
     - UOrganizační záležitosti 
 

 Obměna řídících orgánů pracovišť AV ČR, Hromadný dopis předsedy AV ČR 10/2011, 
(KAV-204/07-SPO/2011), http://interni.avcr.cz/Dokumenty/Hromadne_dopisy/2011.html 

 
o Končící funkční období v roce 2012: Rada ÚCHP, Dozorčí rada ÚCHP, ředitel 

o Harmonogram: 

2011 - vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce ředitele (Rada ÚCHP) 
    (text inzerátu pro Akademický Bulletin do 15.11.2011) 
 - volba členů Rady ÚCHP (vyhlášení do 7.11.2011, volby do Vánoc 2011) 
2012 - 15.1. počátek funkčního období nové Rady ÚCHP 
 - leden, schválení výběrové komise a termínu řízení Radou ÚCHP 
 - březen, výběrové řízení na funkci ředitele, projednání Radou ÚCHP 
 - 1.4. návrh Rady ÚCHP na jmenování ředitele předsedovi AV ČR 
 - 1.5. počátek funkčního období nové Dozorčí rady 
 - 1.6. počátek funkčního období nového ředitele 

 
     - UVědecká činnost 
 

 31.10. 2011 porada ředitelů ústavů AV s předsedou a členy AR AV ČR, 
http://interni.avcr.cz/Informace_pro_pracoviste/Dokumenty_z_porad_reditelu/ 

o výsledky hodnocení vědeckých týmů 
o institucionální financování pracovišť v roce 2012 
o Repozitář AV ČR – KNAV, plné texty v ASEPu 
o Granty European Research Council (ERC) a AV ČR, dopis předsedy vedoucím 

nejlepších týmů 
 

  Nový předseda Vědecké Rady AV ČR (6.10.2011): Prof. Ing. Jiří Čtyroký, DrSc.; 
 místopředseda RNDr. Antonín Fejfar, CSc. 



  Soutěž „Nejlepší spolupráce roku mezi firmami a výzkumnou sférou“ – průmysl/VŠ a AV,  
 uzávěrka přihlášek do 18.11.2011, http://www.spolupraceroku.cz 

 
  Vyřazené projekty ze soutěže GA ČR a TA ČR (formální důvody),  

o dopis člena AR AV ČR (KAV-360/16-OPV/2011) 
 

  Účast ČR v 7. RP EU 2007-2011, příloha časopisu „ECHO“ 4-5, 2011 

 Oborová rada PGS FCHI: povoleno užívat logo a název ústavu na titulní stránce disertace 
 
     - URůzné 
 

 Harmonogram, kontrola BOZP v Areálu ÚCHP – 7.-8.11.2011 

7.11.:  
9-10h 10-11h 11-12h 12:30-13h 13-14h 14-15h 
1. odd. 2. odd. 3. odd. Dílny 4. odd. 5. odd. 

 

8.11.: 
9-10h 10-11h 11-12h
6. odd. 7. odd. Údržba

 
 VVO – personální zajištění úkolů a finanční zdroje pro rok 2012, do 30.11.2011 

 Statut ceny předsedy AV ČR za propagaci či popularizaci výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací (KAV-203/07-SPO/2011, 34. zasedání AR AV ČR, 11.10.2011) 
- Interní norma 4/2011; 3 ceny, celkem 0.5 mil. Kč, návrh předkládá ředitel do 30.5. 
  (http://interni.avcr.cz/Dokumenty/Interni_normy/) 

 Povinnost používání čipu při vstupu a opuštění pracoviště; 
- povolení práce po 22 h doručit na vrátnici s podpisem VVO 

 Instalace čidel v laboratořích a halách (koordinátor p. Krejcar) 

 
4. Tuzemské konference, semináře a vědecká setkání 
 

BERNARD 
STORCH 
SÝKORA 

Praha, termín: 6.-7.11.2011, 43rd Symposium on Catalysis, 
konferenční poplatek a ostaní náklady hrazeny z úkolů 531030 
(Sýkora) a 531040 (Storch, Bernard)

 
5. Schválené zahraniční cesty 
 

BOGDANIĆ 
WICHTERLE 

Zagreb, Chorvatsko, termín: 10.-13.11.2011, účast na 36. výstavě 
inovací INOVA 2011, prezentace oddělení (6 posterů), registraci 
hradí organizátor, cestovné soukromě

KORDAČ ORVALHO 
VOBECKÁ 

Baltimore, USA, termín: 18.-24.11.2011, účast na konferenci „APS 
64th Annual DFD Meeting“, náklady hrazeny z úkolů 431010 
(Kordač Orvalho, Vobecká) a 431030 (Vobecká) 

LUDVÍKOVÁ Kraków, Polsko, termín: 24.10.-19.11.2011, studijní pobyt na 
Jagiellonian University, náklady hrazeny z úkolu 331090 (Jirátová)

STANOVSKÝ Toulouse, Francie, termín: 6.-18.11.2011, pracovní cesta v rámci 
řešení grantu, náklady hrazeny z úkolů 431010 a 411010 

 
Zapsal:  Církva                                Schválil:  Hanika 



  Zápis  ze  zasedání  Kolegia  ředitele  dne  23. 11. 2011 
 
 
Přítomni:  Hanika, Církva, Jiřičný, Aim, Klusoň, Růžička, Stanovský, Storch, Punčochář, Ždímal, 
                  Jirsová, Karfík, Novák Z., Krejčíková E. 

 
1.  Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 2.11.2011: bez připomínek 

 
2.  Osobní záležitosti 
 

Změna pracovní smlouvy 
 

ROUSKOVÁ od 1.12.2011 přeřazena do kvalifikačního stupně 4 – vědecký 
pracovník, odd. 1 (Jiřičný)

DYTRYCH od 1.12.2011 zvýšen pracovní úvazek z 0,5 na 0,6, odd. 3 (Šolcová)
KAMENÍKOVÁ na základě obhajoby disertační práce dne 4.11.2011 byla od 

1.12.2011 přeřazena do funkce vědecký pracovník s kvalifikačním 
stupněm 3a-postdoktorand s pracovní smlouvou do 31.12.2013, 
odd. 6 (Punčochář)

 
URůzné 
 

KAMENÍKOVÁ schváleno neplacené volno z rodinných důvodů od 1.1.2012 do 
31.10.2012, odd. 6 (Punčochář)

 

 Termín pro odevzdání návrhů na uzavření dohod mimo pracovní poměr (OON) na prosinec 
2011 je 30.11.2011 

 
3.  Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 
     - UVědecká činnost 
 

 Příprava Výroční zprávy AV ČR za rok 2011, Hromadný dopis 11/2011, termín pro 
podklady: 20.1.2012; interní termín VVO: 6.1.2012 

 
 Evidence účasti pracovišť AV ČR v OP EU, Hromadný dopis 12/2012; zajišťuje V. Církva 
 
 Poznatky ÚCHP z Hodnocení výsledků vědecké činnosti týmů za období 2005-2009 

- žádost předsedy Vědecké rady AV ČR (Prof. Ing. Jiří Čtyroký, DrSc.) 
 

o Přednosti hodnocení: 
 Proces hodnocení přispěl k detailní komentované sumarizaci výsledků za 5ti leté 

období a umožnil zamyšlení jak nad perspektivními trendy vědy a výzkumu 
pracoviště, tak i nad jeho organizační strukturou. 

 Význam měla provedená formulace stavu silných a slabších stránek vědeckých týmů, 
příležitostí pro příští období a také identifikace barier pro jejich další vývoj (SWOT 
analýza). 

o Nedostatky hodnocení: 
 Ukázalo se, jak je složitý přenos výsledků hodnocení jednotlivých vědeckých týmů na 

institucionální hodnocení celého pracoviště, které má navíc multidisciplinární 
charakter, kdy týmy mají rozdílné nároky na přístrojové vybavení, odlišné podmínky 
pro získávání projektových prostředků, rozdílnou velikost a věkovou strukturu. 

 Při prezenční návštěvě hodnotící komise nebyl dostatečný časový prostor k návštěvě 
všech laboratoří a k představení členů vědeckých týmů. 



o Doporučení pro příští proces hodnocení: 
 Aktivní roli v procesu hodnocení by mohli napříště sehrát externí členové Rad a 

Dozorčích rad pracovišť. 
 
 Vyžádané podklady z KAV – příklady projektů aplikovaného výzkumu ÚCHP: 

o Zplyňování odpadní biomasy pro produkci syntézního plynu/H2 (MPO) 
o Podzemní zplyňování uhlí pro produkci H2 (EU projekt HUGE II) 

 
 Young Researcher Award 2011 – nominace AV ČR: Kaluža, zasedání AV zemí Visegrádské 

čtyřky (Smolenice, Slovensko) 
 
 Centrum excelence (GAČR) pro studium toxicity nanočástic – ÚCHP, Moravec (spoluřešitel) 
 
 Centrum kompetence (TAČR) pro výzkum biorafinací – ÚCHP, postup do 2. kola 

 
     - UEkonomika 
 

 Malá úspěšnost ÚCHP v soutěži GA ČR na řešení projektů od roku 2012: 

ÚCHP podané návrhy podpořené projekty podpora (mil. Kč) 

řešitel 33 3   7,3 

spoluřešitel 11 3   2,1 

    

projekty 2011  36,0 

 

 Analýza výzkumné kapacity/úvazků ve VO – termíny schůzek s VVO: 
29.11. (dopol.); 1.12. (dopol.); 5.12.; 6.12. (odpol.) 

 
 Přiděleny neinvestiční prostředky pro nákladnou údržbu z centrální rezervy 2011: 

5,65 mil. Kč 

 
     - URůzné 
 

 Vyhlášení 4. ročníku výročních knižních Cen Nakladatelství Academia 
 

 Nová pravidla pro přidělování bytů AV ČR, viz Interní norma 5/2011 
 

 Přístup do archivu fondů RSC pro rok 2012 nebyl uhrazen, zůstane jen ACS 
(75% hradí projekt MŠMT) 

 
 Propagace ÚCHP: 

o CHEMIE MEZI NÁMI, NTK 8.11.2011 – pochvala: 
Bendová, Jirsák, Kačírková, Mašková, Wagner 

o SCHOLA PRAGENSIS, Kongresové centrum, 24.-26.11.2011 

 
 VVO pošlou p. Krejcarovi Evidenci chemických látek do 28.11.2011 (kontrola 1.12.2011) 

 



4. Tuzemské konference, semináře a vědecká setkání 
 

BENDOVÁ 
JIRSÁK 
KAČÍRKOVÁ 
MAŠKOVÁ 
WAGNER 
 

Praha, termín: 8.11.2011, účast na akci Chemie kolem nás, místo 
konání NTK Praha 6, náklady hrazeny z úkolu 880000 

BENDOVÁ 
WAGNER 
 

Liberec, termín: 22.11.2011, návštěva výstavy Zákulisí vědy, místo 
konání iQPark Liberec, náklady hrazeny z úkolu 880000 

BENDOVÁ 
DYTRYCH 
KAČÍRKOVÁ 
KURČOVÁ 
MAŠKOVÁ 
MATĚJKOVÁ 
PUŠMAN 
SPÁČILOVÁ 
VODIČKA 
WAGNER 
ZÍKOVÁ 
 

Praha, termín: 24.-26.11.2011, účast na akci Schola Pragensis, 
místo konání Kongresové centrum, náklady hrazeny z úkolu 
880000 

KLUSOŇ 
MOROZOVÁ 

Hnanice, termín: 5.-7.12.2011, účast na konferenci „4TH CZECH-
AUSTRIAN WORKSHOP: NEW TRENDS IN PHOTO- AND 
ELECTRO- CATALYSIS“, náklady hrazeny z úkolů 361020 
(Klusoň), 331010 (Morozová)

 
5. Schválené zahraniční cesty 
 

KALUŽA Smolenice, Slovensko, termín: 29.-30.11. 2011, účast na zasedání 
AV V4, náklady hrazeny SSČ AV ČR, v. v. i. 

KLUSOŇ Brusel, Belgie, termín: 28.-30.11.2011, účast na jednání 
projektového týmu PILGRIM, náklady hrazeny VŠCHT 

KŘIŠŤÁL Brusel, Belgie, termín: 5.-16.12.2011, pracovní pobyt v rámci 
výzkumného kontraktu, náklady hrazeny z úkolu 171050 

 
Zapsal:  Církva                               Schválil:  Hanika 



  Zápis  ze  zasedání  Kolegia  ředitele  dne  14. 12. 2011 
 
 
Přítomni: Hanika, Šolcová, Církva, Jiřičný, Andresová, Růžička, Sýkora, Punčochář, Ždímal, 

Jirsová, Karfík, Novák Z., Krejčíková E.
 
Hosté: Hájek M., Kaluža, Kaštánek F., Sobek

 
1. Přednáška tezí disertace: 

 Jiří Sobek: „Simultánní chlazení za mikrovlnného ohřevu a jeho využití v heterogenní 
katalýze“, školitel: M. Hájek; ústavní oponent: F. Kaštánek, doporučeno k obhajobě 

 
2. poděkování pro Luďka Kalužu – získal cenu „Young Reseacher Award 2011“ za chemické vědy 

na zasedání Akademií věd Visegrádské čtyřky, Smolenice, 30.11.2011 

 
3. Kontrola zápisu z jednání KŘ dne 23.11.2011: bez připomínek 

 
4. Osobní záležitosti 

 
 Volby členů Rady ÚCHP - poděkování volební komisi: Tihon, Bártlová, Pavlíček, Rousková 
 
 Přijetí do pracovního poměru 
 

KAŠTÁNEK Petr 
Ing. Ph.D. 

od 1.12.2011 do funkce vědecký pracovník, úvazek 0,2, pracovní 
smlouva uzavřena do 31.12.2012, odd. 3 (Šolcová)

 
 Ukončení pracovního poměru 
 

JIRKOVSKÝ od 30.11.2011, dohodou, odd. 3 (Šolcová)
BERNATOVÁ od 31.12.2011, dohodou (odchod do důchodu), odd. 2 (Aim) 

 
 Ukončení pracovního poměru k 31.12.2011 uplynutím sjednané doby 
 

TOPIAŘ odd. 1 (Jiřičný)
KRÝSA odd. 3 (Šolcová)
HETFLEJŠ odd. 5 (Sýkora)
GALÍKOVÁ odd. 7 (Ždímal)

 
 Prodloužení pracovních smluv uzavřených do 31.12.2011 viz Příloha 
 
 Změna pracovní smlouvy 
 

Z důvodu ukončení čerpání projektů MPO k 30.11.2011 se na dobu od 1.12.2011 do 31.12.2011 
snižují úvazky těmto zaměstnancům: 

 

JIRÁTOVÁ 
KAŠTÁNEK F. 
SOUČKOVÁ 

z 1,0 na 0,7; odd. 3 (Šolcová) 
z 0,8 na 0,7; odd. 3 (Šolcová) 
z 0,6 na 0,3; odd. 3 (Šolcová)

WEIN z 0,4 na 0,2; odd. 4 (Růžička)
 
 Různé 
 

BALABÁNOVÁ schváleno neplacené volno z důvodu péče o děti od 28.12.2011 do 
15.1.2012, odd. 3 (Šolcová)

 



 Nové návrhy na emeritní vědecké pracovníky ÚCHP: Linek, Schraml, Wichterle 

 Status emeritního pracovníka: (Hartman, Hetflejš, Kaštánek, Pekárek, Schneider, Staněk) 
o užívání knihovny se zázemím 
o vstup do areálu na čip 
o obědy na zaměstnanecký čip s ústavní dotací 
o využívání areálu v Abertamech se zaměstnaneckou slevou 

 
5. Ředitel ústavu se dále obrátil na přítomné s následujícími informacemi a výzvami: 
 
 - UVědecká činnost 
 

 Informace z porady ředitelů s předsedou AV ČR a členy Akademické rady AV ČR  
(36. zasedání AR AV ČR, 1.12.2011, viz: 
http://www.avcr.cz/miranda2/export/sitesavcr/data.avcr.cz/o_avcr/struktura/akademicka_rada/
usneseni/Zapis_36_AR_www.pdf 

o Jiří Drahoš 
 výsledky hodnocení vědeckých týmů vs. institucionální finance ústavů 
 ÚCHP kategorie Ib (2. pořadí z 5ti kategogii; Ia + Ib = 38 % ústavů) 
 rozpočet 2012: 25 % dle výsledků hodnocení, 75 % dle roku 2011 

(kontinuita financování vs. podpora excelence) 
 podněty pro příští hodnocení 
 VaV v ČR – zpráva z mezinárodního auditu Technopolis, MŠMT- Moravcová 
 nová RVVI – 4 zástupci AV ČR; Aim členem 

 
o Petr Bobák 

 ekonomika AV ČR, předběžné výsledky 2011, návrh rozpočtu 2012 a střednědobý 
výhled 

 zdroje AV ČR: 55 % státní rozpočet; 20 % ostatní kapitoly statního rozpočtu; 
25 % zahraničí + vlastní zdroje 

 mzdy 2 mld. Kč; odvody 0,7 mld. Kč 
 rok 2012 návrh: 4,668 mld. Kč; výzk. ústavy 3,019 mld. Kč (2011: 3,015 mld. Kč) 

 
o Petr Ráb - GA ČR: omezení přihlášek: 1x navrhovatel + 1x spolunavrhovatel 

 
o K.E. Rosolová – Centrum akademického psaní : Kabinet studia jazyků ÚJČ AV ČR, viz 

http://centrum-akademickeho-psani.avcr.cz/ 
 

 Databáze projektů MŠMT ČR ePROJEKTY končí 31.12.2011 (nebudou starší data k 
dispozici!); viz: http://www.msmt-vyzkum.cz 

 

 Nový program výzkumu EU: Horizon 2020 (po FP7): viz 
http://ec.europa.eu/research/horizon2020/index_en.cfm 

 

 Výroční zpráva AV ČR, podklady VVO – termín ÚCHP 6.1.2012, viz email Církva 5.12.2011 
 

 Nová témata s anotací doktorských disertací, viz email Ždímal 1.12.2011, do 31.12.2011 
 

 Monitoring právních předpisů k VaV – viz: 
http://interni.avcr.cz/Informace_pro_pracoviste/Pravni_dokumenty/eu.html 

 
 - UEkonomika 
 

 Inventarizace majetku 2011: Příkaz ředitele 3/2011, komise a termíny: 31.12.2011 a 15.1.2012, 

viz: http://www.icpf.cas.cz/cs/system/files/users/public/cirkva_21/Prikaz_reditele_3-2011.pdf 



 Hospodaření se mzdovými prostředky grantů GA ČR a TA ČR v roce 2012, viz email Šolcová 

11.12.2011, vyplněnou excelovskou tabulku za jednotlivé projekty po domluvě s VVO poslat 

Martincové a Šolcové 

 Oprava chodeb, budova 4: harmonogram prací, viz email Novák 6.12.2011 

 Vzhledem k ekonomické situaci budou od 1.1.2012 přehodnoceny osobní příplatky z instit. 

prostředků; příplatky za vedení a zastupování vedoucího zůstávají beze změn 

 Výsledek hospodaření MPO projektů za rok 2011 musí být v mínusu o 2 % sociálního fondu, 

neplatí pro ostatní poskytovatele 

 Nezbytné převody mezi projekty je nutno poslat do pondělí 19.12.2011 Potměšilové 

 
 - URůzné 
 

 Pravidla pro používání loga AV ČR – Interní norma KAV 6/2011, viz: 

http://interni.avcr.cz/miranda2/export/sitesavcr/data.avcr.cz/interni/Dokumenty/logo/INc11-

06-pravidla.pdf 

 Nominace na studentskou Cenu Prof. Luigi Tartufari, Accademia Nazionale dei Lincei - 

podklady do KAV (termín: 19.12.2011) 

 Souěž L‘Oréal pro mladé vědkyně do 35 let, termín KAV do konce ledna 2012, termín ÚCHP 

do 24.1.2012, viz http://www.prozenyvevede.cz 

 Japan Prize 2013, návrhy do 29.2.2012 na KAV, viz https://jpns.japanprize.jp 

 Bude vyhlášeno výběrového řízení na nového dodavatele obědů (GLÚ) od 1.4.2012 

 
6. Tuzemské konference, semináře a vědecká setkání 
 

KRYSTYNÍK 
SPÁČILOVÁ 

Hnanice, termín: 5.-7.12.2011, účast na konferenci „4th Czech-Austrian 
Workshop: New Trends in Photo- and Electro-Catalysis“, náklady 
hrazeny z úkolu 361020 (Spáčilová) a z grantu VŠCHT (Krystynik)

POHOŘELÝ Jihlava, termín: 6.12.2011, účast na konferenci „Nové technologie pro 
EVO pyrolýzou a zplyňováním“, náklady hrazeny z úkolu 641120 

 
7. Schválené zahraniční cesty 
 

MALIJEVSKÝ Londýn, Velká Británie, termín: 1.-9.12.2011, pracovní návštěva Imperial 
College London (dokončení publikace), cestovní náklady (letenka) 
hrazeny z úkolu 211010, ostatní náklady hradí partnerská instituce 

SCHWARZ 
ŽDÍMAL 

IfT Lipsko, Německo, termín: 19.-20.12.2011, příprava evropského 
projektu, náklady hrazeny z úkolu 771110

UCHYTIL Nancy, Francie, termín: 5.-10.12.2011, spolupráce na společné publikaci 
s ENSIC-Nancy University, náklady hrazeny z úkolu 131040 

 
Zapsal:  Církva                               Schválil:  Hanika 
 
 



Příloha:                    Prodloužení pracovních smluv uzavřených do 31.12.2011 
 

Příjmení Jméno Odd. Prodlouženo do Úvazek 2012
Rousková Milena 1 31.12.2013 1 
Sovová Helena 1 31.12.2013 0,8 
Staněk Vladimír 1 31.12.2012 0,2 
Linek Jan 2 29.2.2012 0,2 
Nezbeda Ivo 2 31.12.2012 0,5 
Wichterle Ivan 2 31.12.2012 0,2 
Jeřábek Karel 3 31.12.2013 0,2 
Jirátová Květuše 3 31.12.2013 0,9 
Kaštánek František 3 31.12.2013 0,5 
Klempa Jan 3 31.12.2012 1 
Krejčíková Simona 3 31.12.2012 0,5 
Ponec Robert 3 31.12.2012 0,6 
Schneider Petr 3 31.12.2013 0,2 
Součková Helena 3 31.12.2013 0,6 
Zdražil Miroslav 3 31.12.2013 0,5 
Fialová Marie 4 31.12.2012 0,2 
Kulaviak Lukáš 4 31.12.2013 1 
Nováková Stanislava 4 31.12.2013 0,5 
Sobolík Václav 4 31.12.2012 NV 
Wein Ondřej 4 31.12.2013 0,2 
Zedníková Mária 4 31.12.2013 MD 
Hasalíková Darja 5 31.12.2012 0,4 
Horáček Jan 5 30.6.2012 0,5 
Kubešová Jarmila 5 31.12.2012 0,2 
Maixnerová Lucie 5 na neurčito 1 
Schraml Jan 5 29.2.2012 0,2 
Strašák Tomáš 5 31.12.2012 1 
Fišerová Eva 6 31.12.2012 0,2 
Hájek Milan 6 31.12.2012 0,8 
Hartman Miloslav 6 31.12.2012 0,5 
Sobek Jiří 6 31.12.2013 1 
Tošnarová Markéta 6 na neurčito 1 
Trnka Otakar 6 31.12.2012 0,1 
Kugler Josef 7 31.12.2013 1 
Pola Josef 7 31.12.2013 0,2 
Řimnáčová Daniela 7 31.12.2012 1 
Smolík Jiří 7 31.12.2013 1 
Vilimovská Emília Knihovna 31.12.2013 1 
Lvovská Alena SŘ 31.12.2012 1 
Müllerová Renata THS na neurčito 1 
Potměšilová Jarmila THS 31.12.2013 1 
 
Bude upřesněno po zveřejnění výsledků TAČR
Heyberger Aleš 1   
Soukupová Ludmila 5   
Veselý Václav 6   

 


	KR110105
	KR110126
	KR110216
	KR110309
	KR110330
	KR110420
	KR110511
	KR110601
	KR110622
	KR110831
	KR110921
	KR111012
	KR111102
	KR111123
	KR111214

